
W Olsztynie zamontowano nowoczesne urządzenia, które 
informują mieszkańców i turystów o tym, jakim powie-
trzem oddychają. Można je znaleźć na Rynku, na terenie 
Szkoły Podstawowej przy ul. Kühna oraz na parkingu 
Przychodni Lekarskiej przy ul. Żwirki i Wigury.
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Emeryci, którzy nie osiągnęli powszechnego wieku emery-
talnego oraz renciści mogą więcej dorobić do swojego 
świadczenia, bez obawy o jego zmniejszenie, czy zawie-
szenie. Od marca obowiązują nowe, wyższe kwoty limitów, 
na jakie muszą uważać świadczeniobiorcy.

 ■ s.3 Po świętach wielkanocnych

Będą odważniejsze 
decyzje luzujące 
obostrzenia?

- Jeśli na przełomie marca i kwietnia 
będziemy mieli za sobą apogeum 
trzeciej fali, to będziemy przywracali 
wszystkie działalności. Święta wiel-
kanocne będą takie jak rok temu, 
ale być może po nich będziemy po-
dejmowali odważniejsze decyzje 
luzujące obostrzenia - zapowiedział 
szef Ministerstwa Zdrowia Adam 
Niedzielski.

Minister zdrowia w programie „Tłit” 
Wirtualnej Polski pytany był o kwe-
stie dotyczące obostrzeń i rezygnacji 
z poluzowań z 12 lutego. Jak podkre-

ślił, analizowane są różne warianty i 
scenariusze, ale „na razie żadna de-
cyzja nie została podjęta”.

Dopytywany o propozycje po-
wiatowego zasięgu wprowadzania 
obostrzeń, minister zdrowia ocenił, 
że przy tak dużej skali zachorowań 
w całym kraju różnicowanie tego 
na poziomie powiatów jest z jego 
punktu widzenia „nieuzasadnione”.

Niedzielski zapytany też został, 
czy tegoroczne święta wielkanocne, 
które przypadają na pierwsze dni 
kwietnia, będą takie jak rok temu. 
- Myślę, że niestety tak, ale jest 
moim zdaniem coś optymistycznego 

w tym, że być może to będą święta, 
po których będziemy podejmowali 
bardziej odważne decyzje luzujące, 
jeżeli oczywiście będziemy widzieli, 
że ten szczyt mamy za sobą – po-
wiedział. - Myślę, że jeżeli będą się 
realizowały te scenariusze (...), że 
mniej więcej na przełomie marca 
i kwietnia będziemy mieli za sobą 
apogeum trzeciej fali, to wtedy rze-
czywiście będziemy wszystkie dzia-
łalności przywracali - podkreślił. Jak 
zastrzegł, będą przy tym też jakieś 
ograniczenia sanitarne.

 ■ czytaj dalej na str. 2

ZUS

Wyższe limity  
dla emerytów  
i rencistów

W Olsztynie

EkoSłupki 
na smog

Pamiętajcie! Jesteśmy nie po to, aby spełniać oczekiwania 
innych, lecz brać z życia jak najwięcej. Każda z nas musi 
nauczyć się ryzykować i podążać za swoimi marzeniami.

Życzę Wam, aby wszystkie Wasze marzenia i plany 
udało się zrealizować, dużo zdrowia, które pomoże w 

ich spełnieniu i  przyjaciół, z którymi będziecie dzielić się 
radością ze swoich sukcesów.

Niech nigdy nie zabraknie Wam miłości najważniejszych 
osób w Waszym życiu  - tych, którzy są teraz  

i którzy zawsze będą...

Teresa Szajer 
- redaktor naczelna Życia Częstochowy i Powiatu
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Dobra wiadomość dla miłośników czę-
stochowskiego Teatru im. Adama 
Mickiewicza. W  najbliższą sobotę od-
będzie się premiera kolejnego tytułu. 
Tym razem wybór padł na trzyaktową 
tragikomedię „Dziewiąty dzień księży-
cowy” w reżyserii Michała Zdunika.

- Trudno uwierzyć, że wreszcie udaje 
nam się ten spektakl wystawić – przyznaje 
reżyser Michał Zdunik. Pierwsze próby 
odbyły się bowiem prawie rok temu! 
Plany związane z premierą pokrzyżowały 
jednak pandemia – w  efekcie data była 
kilkukrotnie zmieniana. - Ciekawa była 
droga dojścia do tego tytułu. Pierwotnie 
Michał miał realizować „Pradziady” we-
dług tekstu Wojciecha Kuczoka. Osta-
tecznie jednak zdecydowaliśmy się na 
tekst „Dziewiąty dzień księżycowy” - 
zdradza Magdalena Piekorz, dyrektor 
artystyczny częstochowskiego teatru. 
- To bardzo ciekawa opowieść rodzinna, 
rozgrywająca się na Ukrainie. Niezwykle 
interesującą rolę stworzył aktor, który 
występuje u nas gościnnie – uchyla rąbka 
tajemnicy.

„Dziewiąty dzień księżycowy” to opo-
wieść o współczesnej ukraińskiej rodzinie 
z  Kijowa. Rozwiedziony Ołeh, utrzymu-
jący bliskie kontakty z  byłą żoną Ołeną 
oraz owdowiałą matką Hanną i jej abszty-
fikantem Wiktorem. Wszyscy prowadzą 
dość zrównoważone życie. Nagle w progu 
ich domu staje Iryna, która podaje się za 
wnuczkę zmarłego męża Hanny z pierw-
szego małżeństwa. Pod pachą trzyma 

urnę z prochami swojej babci, czyli pierw-
szej żony męża Hanny. Okazuje się, że 
jej ostatnim życzeniem było, aby mogła 
spocząć obok ukochanego mężczyzny, 
który, mimo że ją porzucił, przez wiele lat 
słał jej miłosne listy. Pojawienie się Iryny 
wywołuje burzę w  życiu kijowskiej ro-
dziny. Mimo wielu oporów i  sprzeciwów 
najbliższych Hanna w  porywie szlachet-
ności zgadza się umieścić urnę w  grobie 
męża, ale na przeszkodzie staje biuro-
kracja. Cmentarz jest zamknięty i chować 
na nim można tylko członków najbliższej 
rodziny, do których była żona już się nie 
zalicza. W końcu rodzina decyduje się na 
nielegalne zakopanie urny. Ołeh bierze 
łopatę, Wiktor dłuto. Chowają urnę, wy-
bijają stosowny napis na tablicy i sprawa 
załatwiona. Iryna wraca do Izmaiłu, 
a  cała historia zmienia nastawienie ro-
dziny do życia. Hanna przyjmuje oświad-
czyny Wiktora, Ołeh zaczyna godzić się 
z  byłą żoną. I  wszystko skończyłoby się 
pięknie, gdyby nie dociekliwość Ołeny... - 
To znakomita literatura – ma w sobie coś 
z realizmu magicznego, a z drugiej strony 
mamy w niej pogłębione psychologicznie 
postaci. Wydaje mi się, że każdy znajdzie 
w nich część siebie. Bohaterowie mierzą 
się z  własną przeszłością, historią, którą 
muszą przepracować. Muszą ją uporząd-
kować, aby pójść dalej... - mówi reżyser 
Michał Zdunik. - To zupełnie inna kon-
wencja i  inny język teatralny niż w przy-
padku „Cudownej terapii”. Cieszę się, że 
nasze propozycje są odmienne i  dzięki 
temu mogą być dostosowane do różnych 
odbiorców – zaznacza Robert Doro-
sławski, dyrektor Teatru im. Adama Mic-
kiewicza.

Premierę zaplanowano na sobotę,  
6 marca. Na scenie zobaczymy Agatę 

Ochotę, Sylwię Oksiutę-Warmus, Hannę 
Zbyryt, Antoniego Rota oraz gościnnie 

Bartosza Buławę.

aktualności
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Szef resortu zdrowia zaznaczył ponadto, że 
sprawą priorytetową jest powrót do nauki sta-
cjonarnej w  szkołach uczniów starszych klas. 
- To są decyzje, które będziemy podejmowali 
w pierwszej kolejności, właśnie pewnie w per-
spektywie poświątecznej - wyjaśnił. Uczniowie 
z  klas IV-VIII szkół podstawowych i  szkół po-
nadpodstawowych od 26 października uczą się 
zdalnie. Uczniowie klas I-III szkół podstawo-

wych, którzy od 9 listopada uczyli się zdalnie, 
18 stycznia wrócili do nauki stacjonarnej 
w szkołach. Jednak ze względu na sytuację epi-
demiczną w  regionie od poniedziałku w  woj. 
warmińsko-mazurskim uczniowie z  tych klas 
uczą się z powrotem zdalnie (mają naukę stacjo-
narną zawieszoną do 14 marca). W pozostałych 
15 województwach najmłodsi uczniowie nadal 
uczą się w szkołach.

 ■ oprac. Katarzyna Gwara

Sąd Metropolitalny w Częstochowie wezwał 
ks. Marka Poryzałę - „kapelana tirówek”, 
aby stawił się 15 marca w charakterze oskar-
żonego. - W związku z brakiem aktualnego 
i  pewnego miejsca zamieszkania oskarżo-
nego postanawia się wezwać oskarżonego 
za pomocą edyktu, który umieszczony zo-
stanie na oficjalnej stronie internetowej 
archidiecezji częstochowskiej - wyjaśnia 
Kuria Metropolitalna. 

Wezwanie dotyczy toczącego się w  Sądzie 
Metropolitalnym w  Częstochowie postępo-
wania administracyjnego zleconego przez 
metropolitę częstochowskiego na podstawie 
decyzji Stolicy Apostolskiej. Chodzi o naganne 

zachowanie duchownego. – Postępowanie 
wszczęto w związku z uporczywym nieposłu-
szeństwem duchownego, jego przebywaniem 
poza swoją diecezją bez zgody biskupa i braku 
reakcji na kolejne kroki prawne – informuje 
kuria. Ks. Marek Poryzała kilka lat temu był 
bohaterem ogólnopolskich mediów. Choć 
posługiwał w  Archidiecezjalnym Centrum 
Duchowości „Święta Puszcza” w  jurajskim 
Olsztynie, postanowił nawracać prostytutki 
świadczące usługi przy trasie DK-1. Stał się 
„kapelanem tirówek”. Wystąpił nawet z listem 
otwartym do prezydenta RP i posłów o delega-
lizację przydrożnej prostytucji. 

Jego nieposłuszne zachowanie dotyczyło 
nie tylko prostytutek, ale i dalszej działalności 
duszpasterskiej. Duchowny po uzyskaniu 
dyplomu z  zakresu seksuologii klinicznej 
w  Wyższej Szkole Psychologii Społecznej 
w Warszawie zaczął udzielać pomocy osobom  
w  kryzysie bez akceptacji przełożonych. Wy-
prowadził się także do Brennej w archidiecezji 
krakowskiej i  zamieszkał w  pustelni św. Jana 
Pawła II, gdzie przyjął status pustelnika i  za-
konne imię Camillo. 

Pustelnik Camillo aktualnie prowadzi płatne 
mediacje, konsultacje małżeńskie, rodzinne 
i seksuologiczne. Do Częstochowy nie planuje 
przyjeżdżać.

 ■ bea

Po świętach wielkanocnych

Będą odważniejsze decyzje  
luzujące obostrzenia?

Pustelnik Camillo

Proces księdza, 
który nawracał 
tirówki

 Tragikomedia w trzech aktach

Dziewiąty 
dzień 
księżycowy
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W Olsztynie

EkoSłupki 
na smog
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- Do emerytur i rent można dorabiać, ale 

część świadczeniobiorców musi uważać na 
tzw. graniczne kwoty przychodu. Ich prze-
kroczenie może spowodować, że wypłata 
emerytury lub renty zostanie pomniej-
szona, albo zawieszona - przypomina Beata 
Kopczyńska, regionalny rzecznik prasowy 
ZUS województwa śląskiego.

Limity zależą od przeciętnego 
wynagrodzenia w kraju

Limity w  dorabianiu są uzależnione od 
średniej płacy krajowej i  zmieniają się, co 
trzy miesiące. Powinni je sprawdzać eme-
ryci, którzy nie osiągnęli powszechnego 
wieku emerytalnego oraz renciści. Od 1 
marca do

31 maja 2021 roku kwota przychodu, 
jaką można dorobić wzrosła o  ok. 200 zł, 
a w przypadku zawieszalności świadczenia 
- nawet o 375 zł.

Zmniejszenie a zawieszenie wypłaty

Każdy wcześniejszy emeryt i  rencista, 
bez obaw o  pomniejszenie swojego świad-
czenia, może dorobić do 70 proc. prze-
ciętnego miesięcznego wynagrodzenia 
krajowego, czyli od 1 marca do 3820,60 zł 
brutto. Gdy dodatkowe zarobki przekroczą 
tę kwotę, ale nie będą wyższe niż 7095,40 zł 
to świadczenie zostanie zmniejszone o  tzw. 
kwotę przekroczenia, jednak nie więcej niż 
o kwotę maksymalnego zmniejszenia. I tak od 

1 marca kwota maksymalnego zmniejszenia 
wynosi 646,67 zł dla emerytur i rent z tytułu 
całkowitej niezdolności do pracy, 485,04 zł 
dla rent z  tytułu częściowej niezdolności do 
pracy i 549,71 zł - dla rent rodzinnych, do któ-
rych uprawniona jest jedna osoba.

Natomiast jeśli zarobki wcześniejszego 
emeryta lub rencisty będą wyższe niż 130 
proc. przeciętnego wynagrodzenia, czyli 
przekroczą 7095,40 zł brutto (od 1 marca 
2021 r.) to wypłata świadczenia zostanie 
zawieszona.

Inaczej jest w  przypadku renty socjalnej. 
Renta socjalna zostanie zawieszona po 
przekroczeniu przychodu 3820,60 zł 
brutto.

Co jest brane jako przychód?

Zmniejszenie bądź zawieszenie wypła-
canej wcześniejszej emerytury czy renty 
zależy od ewentualnych przychodów 
z umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy 
agencyjnej, od których obowiązkowo są od-
prowadzane składki na ubezpieczenia spo-
łeczne, a  także przychodu, który stanowi 
podstawę wymiaru składek przy prowa-
dzonej pozarolniczej działalności gospodar-
czej.

Kto może dorabiać bez ograniczeń

Wysokością przychodów nie muszą przej-
mować się emeryci, którzy ukończyli po-
wszechny wiek emerytalny,

wynoszący 60 lat dla kobiet i 65 dla męż-
czyzn. Ograniczenia nie dotyczą również 
niektórych rencistów. Chodzi o  osoby, 
które pobierają renty dla inwalidów wojen-
nych, inwalidów wojskowych, których nie-
zdolność do pracy związana jest ze służbą 
wojskową oraz osoby pobierające renty ro-
dzinne po uprawnionych do tych świadczeń. 
Jeżeli osoba pobiera rentę rodzinną, która 
jest kwotowo korzystniejsza od ustalonej 
emerytury z  tytułu ukończenia powszech-
nego wieku emerytalnego – również może 
zarobkować bez ograniczeń.

 ■ cd. ze str. 1

Jak działają ekoSłupki?

Święcące ledowe ekoSłupki, co godzinę 
dokonują pomiaru stężenia pyłów zawie-
szonych oraz innych zanieczyszczeń. Po wy-
konaniu pomiaru, za pomocą koloru światła, 
sygnalizują jakość powietrza.

Jeśli światło ma kolor zielony, jakość powie-
trza jest bardzo dobra, 
a  warunki sprzyjają do 
wszelkich aktywności 
na świeżym powietrzu. 
Kolor czerwony ostrzega 
przed bardzo złą jako-
ścią powietrza wywiera-
jącą negatywny wpływ 
na zdrowie. Symbolikę 
kolorów pośrednich 
można odczytać na za-
łączonej fotografii.

EkoSłupki przesyłają 
wyniki pomiarów za 
pomocą sieci bezprze-
wodowej do platformy 
AirSensor. Szczegółowe 
wyniki pomiarów do-
konywanych przez wy-
brane urządzenie każdy 
będzie mógł odczytać 
za pomocą dedykowanej aplikacji mobilnej 
EkoSłupek.

- Chodzi o  wiedzę i  edukację, budowanie 
świadomości wśród mieszkańców oraz 
motywację do wymiany starych pieców na 
ekologiczne. Bo to właśnie dym wydoby-

wający się z  kominów 
domów, które ogrze-
wane są niskiej jakości 
paliwami jest główną 
przyczyną występo-
wania smogu - mówi 
Tomasz Kucharski, 
wójt Gminy Olsztyn. 
– Nie wykluczamy, że 
w  przyszłym sezonie 
grzewczym wdro-
żymy kontrole przy 
użyciu dronów, które 
zbadają skład spalin 
wydobywających się 
z kominów.

 
W  celu rozszerzenia 

monitoringu zanie-
czyszczeń emitowanych do powietrza at-
mosferycznego, Gmina Olsztyn zakupiła 
dodatkowo nowoczesne czujniki „Airly”. 
Znajdziemy je na budynkach strażnic 
w Przymiłowicach i Biskupicach oraz na bu-
dynkach szkół: w  Turowie, Zrębicach, Ku-
siętach oraz Olsztynie przy ul. Zielonej.

ZUS

Wyższe limity 
dla emerytów  
i rencistów

 ■ Opracowanie kolumny: Katarzyna Gwara
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Konkurs

Muzeum odwołuje zimę
Kontraktowanie oddziałów pediatrycznych

Dyrektor miejskiego 
szpitala apeluje do ministra 
zdrowia

Tradycyjnie, jak co roku, Muzeum 
Częstochowskie z  pomocą naj-
młodszych mieszkańców naszego 
miasta, postanowiło odwołać 
zimę. Placówka ogłosiła konkurs, 
którego celem jest wykonanie... 
marzanny.

Konkurs „Muzeum odwołuje 
zimę” ma charakter otwarty, jest 
skierowany do grup zorganizo-
wanych - przedszkolnych, klas 1-3 
szkół podstawowych oraz do świe-
tlic środowiskowych.

Jego celem jest przybliżenie 
kultury regionalnej i  zwyczajów 
związanych z  pożegnaniem zimy, 
zainteresowanie kulturą ludową; 
rozwój talentów artystycznych 
oraz pobudzanie wyobraźni, kre-

atywności, a  także kształtowanie 
umiejętności pracy w  grupach 
i  odpowiedzialności za wspólne 
działania.

Celem konkursu jest wybór naj-
piękniejszej marzanny. Prace kon-
kursowe - kukły marzanny powinny 
być dostarczone do Ratusza (al. 
NMP 45), od 15 do 18 marca, w go-
dzinach od 9.00 do 14.00.

 Kryteria oceny marzanny to 
ogólne wrażenie artystyczne, na-
wiązanie do tradycji ludowych, 
pomysłowość, staranność i samo-
dzielność wykonania. Prace po-
winny być wykonane z surowców 
naturalnych, biodegradowalnych. 
Wszystkie będą prezentowane od 
20 marca do 2 kwietnia w Ratuszu.

Kilka lat w więzieniu może spę-
dzić 35-letni mieszkaniec gminy 
Kłobuck, który zaatakował 
szklaną butelką i młotkiem 
swoich współtowarzyszy. Męż-
czyzna w ten sposób chciał 
zakończyć... szarpaninę.

Oficer dyżurny otrzymał ano-
nimowe zgłoszenie o bójce na te-
renie jednej z posesji w Kłobucku. 
Na miejsce natychmiast skiero-
wano kłobuckich mundurowych. 
Stróże prawa ustalili, że pomiędzy 
uczestnikami spotkania doszło 
do kłótni, a następnie szarpaniny, 
którą 35-letni mieszkaniec gminy 
Kłobuck postanowił zakończyć 
uderzając szklaną butelką w 
głowę 42-letniego mężczyznę. 
Mundurowi zatrzymali sprawcę 

pobicia, jednak na przeprowa-
dzenie dalszych czynności z po-
dejrzanym musieli poczekać, aż 
ten wytrzeźwieje. - Jak się póź-
niej okazało, ten sam sprawca, 
uderzając młotkiem w głowę, 
spowodował obrażenia ciała w 
postaci podejrzenia złamania 
żuchwy u 43-letniej mieszkanki 
gminy Kłobuck, innej uczestniczki 
spotkania. Na szczęście pokrzyw-
dzeni nie doznali poważnych 
obrażeń ciała jednak działanie 
sprawcy zdecydowanie naraziło 
ich na takie niebezpieczeństwo 
– mówi sierż. sztab. Marlena Wi-
śniewska, oficer prasowy kłobuc-
kich policjantów.

Podejrzany usłyszał już dwa za-
rzuty uszkodzenia ciała. Grozi mu 
do kilku lat więzienia.

Dyrektor Miejskiego Szpitala Ze-
spolonego w  Częstochowie, 
senator Wojciech Konieczny za-
apelował do ministra zdrowia 
Adama Niedzielskiego o  wyco-
fanie się ze zmian w  sposobie 
finansowania szpitali w  zakresie 
pediatrii. Chodzi o  pozbawienie 
tych oddziałów kontraktów ry-
czałtowych i  płacenie jedynie za 
wykonane świadczenia. - Jestem 
zbulwersowany tą sytuacją! Sta-
nowi ona niebezpieczeństwo dla 
funkcjonowania oddziałów pe-
diatrycznych zarówno w  czasie 
epidemii COVID-19 jak i  po jej 
ustąpieniu - mówi.

Ministerstwo Zdrowia wpro-
wadzonym rozporządzeniem 
z  zaskoczenia zmieniło zasady fi-
nansowania szpitali (w  zakresie 
pediatrii). Zamiast ryczałtu wy-
płacanego jak dotychczas co mie-
siąc, od początku tego roku NFZ 
będzie płacił za faktycznie wyko-
nane świadczenia. - Jako przykład 

należy przytoczyć 
sytuację w  Często-
chowie, mianowicie 
Śląski Oddział 
Wojewódzki NFZ, 
zmieniając zawartą 
umowę, poinfor-
mował tym samym 
SP ZOZ Miejski 
Szpital Zespolony 
w  Częstochowie, 
że od stycznia 
2021 r. szpital nie 
będzie otrzymywał 
już ryczałtu na le-
czenie, lecz środki 

za tylu pacjentów, ile rzeczywiście 
przyjmie – mówi Wojciech Ko-
nieczny. - Ponadto ryczałt został 
obniżony na podstawie wykonania 
świadczeń w 2019r., NFZ nie wziął 
pod uwagę wykonania kontraktu 
w  2020 r, w  okresie kiedy od-
dział pediatryczny funkcjonował 
w  czasie pandemii. Dla szpitali ta-
kich jak Miejski Szpital Zespolony  
w  Częstochowie oznacza to dra-
styczny spadek przychodów z NFZ, 
gdyż w  czasie pandemii, kiedy 
dzieci nie chodzą do szkoły, nie 
uprawiają sportu i  nie wyjeżdżają 
na wypoczynek - mniej chorują, 
mniej doznają urazów, co w konse-
kwencji spowoduje niewykonanie 
kontraktu. Szpital musi jednak po-
nieść stałe koszty funkcjonowania 
oddziału poprzez m.in. zapewnienie 
kadry, której należy wypłacić wyna-
grodzenie. Zamiana ryczałtowego 
finansowania na płacenie za wyko-
nanie  destabilizuje oddziały pedia-
tryczne - twierdzi.

Po protestach szpitali pedia-

trycznych Ministerstwo Zdrowia 
wycofało się z  pierwotnych za-
łożeń, wprowadzając nowelizację 
rozporządzenia z  9 lutego 2021, 
która  gwarantuje szpitalom pedia-
trycznym możliwość otrzymania 
środków finansowych z NFZ na do-
tychczasowym poziomie.

- Wypłacanie w  100% ryczałtu 
szpitalom pediatrycznym z  po-
minięciem szpitali powiatowych, 
w  których funkcjonują oddziały 
pediatryczne, stanowi nierówne 
traktowanie podmiotów leczni-
czych – zaznacza Wojciech Ko-
nieczny. W  związku z  tym, senator 
wnioskuje o wycofanie zmian w za-
sadach finansowania szpitali po-
wiatowych – w zakresie oddziałów 
pediatrycznych i  wprowadzenie 
ich dopiero wtedy, gdy skończy się 
pandemia COVID-19, a  szpital bę-
dzie mógł normalnie funkcjonować 
przyjmując małych pacjentów. - 
Wnioskuję również o  równe trak-
towanie wszystkich podmiotów 
leczniczych udzielających świad-
czenia w  zakresie pediatrii i  doko-
nanie nowelizacji rozporządzenia, 
umożliwiającej szpitalom powia-
towym wypłatę środków w  wy-
sokości 100% kwoty wynikającej 
z  umowy - podobnie jak w  przy-
padku szpitali pediatrycznych, 
gdzie ministerstwo naprawiło swój 
błąd wprowadzając zmianę prze-
pisów, które umożliwiają wprowa-
dzenie rozwiązań pozwalających na 
zachowanie płynności finansowej 
i  poziomu przychodów placówek 
medycznych – podsumowuje Woj-
ciech Konieczny.

Kłobuck

Z młotkiem na 
współtowarzyszy
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OBWIESZCZENIE
Starosty Częstochowskiegoo wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania  

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

na podstawie art.11d ust. 5 Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygoto-
wania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2020.1363 t.j.) oraz art. 10 § 1 i art. 61 
§ 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2020.256 t.j. 
ze zm.) zawiadamia się, że w dniu 09.02.2021r. na wniosek Wójta Gminy Rędziny, ul. Wolności 87,  
42-242 Rędziny reprezentowanego przez P.Marcina Rogal, zostało wszczęte postępowanie admi-
nistracyjne w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej na 
odcinku od drogi lokalnej DL07 przy autostradzie A1 do działki nr ewid. 723/1 obręb Kościelec Lot-
nisko zlokalizowanej w miejscowości Kościelec, gm. Rędziny, kat. L.”
 

Inwestycja prowadzona będzie na działkach o nr ewidencyjnych:
obręb ewid. Kościelec; jedn. ewid. Rędziny – dz. nr ewid.: 150/2; 146/9 (146/8); 259/3 (259/2); 
285/1 (285); 286/2 (286); 287/4 (287/2); 287/6 (287/1); 220/13 (220/9); 219/1 (219); 219/3 (219); 719/1 
(719); 718/2 (718); 109/1 (109); 158/2 (158).
Zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, obwieszczenie uważa się za dokonane 
po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 
W związku z powyższym informuję, że w terminie 14 dni od daty dokonania ogłoszenia strony mogą 
zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie oraz składać wnioski i zastrzeżenia 
w Wydziale Administracji Architektoniczno-Budowlanej Starostwa Powiatowego w Częstochowie,  
ul. Sobieskiego 9, parter, pokój nr 14, tel. (034) 32 29 129

Prokuratura wojskowa w  War-
szawie bada sprawę tysięcy 
żołnierskich butów. Zimowe 
trzewiki zamiast ogrzewać nogi, 
zmuszają m.in. żołnierzy z  No-
wego Targu do noszenia ciepłych 
skarpet. Tandetne obuwie sprze-
dała wojsku firma spod 
Częstochowy, która na Podhalu 
produkuje żołnierskie buty.

Sprawą ocieplenia żołnierskich 
butów od kilku tygodni zajmuje 
się wydział wojskowy Prokura-
tury Okręgowej w  Warszawie. 
Pod koniec września 2020 roku 
wojsko ogłosiło wyniki prze-
targu za zakup zimowych butów 
wojskowych. Wygrał Demar 
z  Mstowa. Dostarczył buty 
za cenę brutto 5 621 100 zł. 

W  przetargu brały udział firmy: 
Wojas i  konsorcjum składające 
się z  kilku firm produkujących 
obuwie - Arm-ex, Gregor S.A. 
i firma Pszczółki.

Demar dostarczył wojsku buty 
stosując w nich zamiennik włók-
niny o  nazwie thinsulate, która 
nie wchłania wilgoci ani wody, 
Do trzewików 933/MON i  933 
A/MON od kilku lat trafia ten 
zamiennik ocieplający zimowe 
żołnierskie buty. 

 ■ bea

Firma spod Częstochowy

Buty wojskowe do kosza

Mieszkaniec Częstochowy

Wpadł 
z kontrabandą

Funkcjonariusze Krajowej Admi-
nistracji Skarbowej z  Pyrzowic 
zabezpieczyli akcyzową kontra-
bandę. Do magazynów trafiło 
ponad 207 tys. sztuk papie-
rosów, 175 kg tytoniu oraz blisko 
18 litrów trefnego alkoholu. 
Właścicielem kontrabandy 
okazał się 43-letni mieszkaniec 
Częstochowy.

Do zdarzenia doszło w  Często-
chowie dzielnicy Stare Miasto. 
Funkcjonariusze śląskiej KAS 
z  Pyrzowic prowadzili działania 
w  ramach zwalczania nielegalnego 
obrotu wyrobami alkoholowymi 
i  tytoniowymi. Funkcjonariusze 
mieli informację, że w jednym z sa-
mochodów mogą znajdować się 
nielegalne wyroby tytoniowe i  al-
kohol. Samochód należał do 43-let-
niego mieszkańca Częstochowy. 
W  samochodzie mundurowi ujaw-

nili 10 kg tytoniu nieznanego po-
chodzenia bez polskich banderol. 
Ale to nie był koniec kontroli.

Funkcjonariusze podejrzewali, że 
mężczyzna przechowuje znaczne 
ilości kontrabandy w  innym 
miejscu. Podejrzenia okazały się 
słuszne. W  wyniku przeszukania 
posesji na terenie powiatu czę-
stochowskiego mundurowi ujaw-
nili dodatkowo ponad 207 tys. 
sztuk papierosów różnych marek,  
165,5 kg tytoniu oraz blisko 18 li-
trów alkoholu. Wyroby nie były 
oznaczone polskimi znakami ak-
cyzy. Gdyby nielegalne wyroby 
trafiły do obrotu, Skarb Państwa 
straciłby ponad 441 tys. złotych ty-
tułem należnych podatków.

Właściciel kontrabandy usłyszał 
zarzut popełnienia przestępstwa 
skarbowego. Grożą mu surowe 
kary oraz przepadek trefnych wy-
robów. Dokładny rozmiar niele-
galnego procederu oraz czas jego 
trwania ustali postępowanie karne 
skarbowe. Każdy, kto decyduje 
się na nabycie, przechowywanie, 
przewożenie, przesyłanie lub prze-
noszenie wyrobów akcyzowych, 
nieposiadających znaków akcyzy, 
popełnia przestępstwo lub wykro-
czenie skarbowe. Grozi za to kara 
grzywny lub nawet kara pozba-
wienia wolności do 3 lat. O  wyso-
kości kary zdecyduje sąd.

 ■ oprac. Katarzyna Gwara

zdj. Krajowa Administracja 
Skarbowa
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Zaznaczony w każdym kalen-
darzu 8 marca to radosny dzień, 
w którym kobiety celebrują swoje 
święto. Obsypywane prezentami 
i życzeniami mogą poczuć się 
wyjątkowo. Jednak historia tego 
dnia nie jest tak przyjemna, po-
nieważ wywodzi się bezpośrednio 
z czasów walki o prawa kobiet w 
Stanach Zjednoczonych na po-
czątku XX wieku.

Święto nieoficjalnie zainaugu-
rowane zostało w Nowym Jorku, 
podczas gdy Socjalistyczna Partia 

Ameryki zorganizowała pierwszy 
Dzień Kobiet pod postacią ma-
nifestacji 28 lutego 1909 roku. 
Wydarzenie miało nawiązywać 
bezpośrednio do protestów z roku 
wcześniejszego, kiedy to  niemal 
15 tysięcy pracowników branży 
odzieżowej wyszło na ulicę, by 
domagać się praw kobiet, które 
ciężko pracowały w fabrykach 
za grosze. Jednak już oficjalnie 
Międzynarodowy Dzień Kobiet 
ustanowiono w Danii w wyniku 
przegłosowania tej sprawy w 
trakcie zjazdu kobiet w 1910 roku. 

Jako założycielkę tego święta 
traktuje się również niemiecką 
feministkę Klarę Zetkin. Dzięki jej 
działaniom miały miejsce oficjalne 
obchody pierwszego Dnia Ko-
biet 19 marca 1911 roku. Wtedy 
to przez niemieckie, austriackie, 
szwajcarskie oraz duńskie miasta 
przetoczyły się manifestacje ko-
biet, domagających się równo-
uprawnienia.

 ■ Opracowanie kolumny: Oliwia Rybiałek

Dzień Kobiet

Dzień Kobiet 
dla dociekliwych

Początki Dnia Kobiet 
walką o emancypację

Święto kobiet obchodzone jest
w zasadzie na całym świecie.
Jednak już sposoby celebracji,
typowe prezenty czy nawet
sama jego data różnią się 
w zależności od kraju.

Dzień Kobiet obchodzony w 
Polsce nadal dla niektórych silnie 
kojarzy się z propagandą czasów 
PRL-u. Wtedy zwyczaj nakazywał, 
aby obdarować kobietę czerwo-
nymi goździkami. W podarunkach 
mężczyźni nieśli również rajstopy, 
czekoladę, kawę, ściereczki ku-
chenne czy perfumy. Kobiety w 
tym dniu spotykały się z wyjąt-
kową życzliwością, na przykład 
pod postacią ujmowania obo-
wiązków zarówno w pracy, jak i 
w domu. Obecnie świętowanie 8 
marca nie nosi już znamion poli-

tycznych, a goździki zamienione 
zostały na tulipany i róże.

Zgoła inaczej Dzień Kobiet wy-
gląda w Wielkiej Brytanii. Święto 
obchodzone jest 8 kwietnia i z tej 
okazji ludzie spotykają się na licz-
nych wystawach oraz wykładach, 
poświęconych roli kobiet w życiu 
naukowym, a także społecznym 
i kulturalnym. Na spotkaniach z 
zasłużonymi kobietami rozmawia 
się o tym, co zrobić, aby jeszcze 
polepszyć sytuację płci pięknej na 
świecie.

Natomiast we Włoszech obcho-
dzenie Dnia Kobiet zgodnie z po-
łudniowym temperamentem jest 
wyjątkowo huczne i trwa niemal 
cały tydzień poprzedzający ten 
dzień. Mężczyźni zamiast kwiatów 
wręczają kobietom symboliczne 
gałązki akacji srebrzystej. Oprócz 
tego panie nie tylko czekają na 

upominki od płci przeciwnej, ale 
obdarowują się również nimi na-
wzajem. 8 marca świętują również 
nasi wschodni sąsiedzi z Rosji, 
gdzie Dzień Kobiet jest dniem 
wolnym od pracy, podczas którego 
wznosi się toasty szampanem.

W Wietnamie z kolei panuje tra-
dycja obchodzenia tego święta 
dwukrotnie – 8 marca oraz 20 
października. Inna data występuje 
również dla mieszkańców Tunezji, 
gdzie Dzień Kobiet przypada 
na 13 sierpnia, aby upamiętnić 
zmiany, które zaszły tego dnia w 
1956 roku. Wtedy kobiety zyskały 
prawo do głosu oraz wprowa-
dzony został zakaz wielożeństwa. 
Istnieją jednak takie państwa jak 
Iran, gdzie celebrowanie Dnia Ko-
biet jest surowo zabronione.

Dzień Kobiet to święto z ponad 
stuletnią tradycją na całym 
świecie. Dlatego istnieje wiele 
ciekawych faktów z nim związa-
nych, o których mało kto wie, a 
niewątpliwie warto je poznać.

Niektórzy historycy przyjmują 
za fakt, że Dzień Kobiet wywodzi 
się od święta celebrowanego w 
Starożytnym Rzymie, zwanego 
Matronaliami. Jego obchody 
odbywały się 1 marca na zakoń-
czenie zimy i związane były z 

kultem płodności oraz macie-
rzyństwa. Z tej okazji kobiety spo-
tykały się licznie w świątyniach 
Junony, aby obdarować się wza-
jemnie upominkami i pomodlić 
między innymi o szczęście w mał-
żeństwie. Jednak wbrew temu, co 
podpowiada nazwa, w ten dzień 
świętowały nie tylko kobiety za-
mężne, ale także kobiety lekkich 
obyczajów czy nawet niewolnice.

Wracając jednak do współcze-
sności, warto przypomnieć, że 
pierwszy Dzień Kobiet w Polsce 

obchodzony był 24 marca 1924 
roku. Po II wojnie światowej zy-
skał nawet miano święta pań-
stwowego, co zostało zniesione 
dopiero w 1993 roku. Mimo tego 
obecnie ponad 70% mężczyzn 
deklaruje, że 8 marca kupi swojej 
kobiecie kwiaty.

Co kraj to obyczaj

Dzień Kobiet w Polsce i na świecie

Kobietki, życzmy Wam 
odwagi do spełniania 

marzeń, wytrwałości w 
realizowaniu planów, pogodnych 

ludzi wokół i niekończącej się 
motywacji do działania!

Katarzyna Dębińska, dyrektor Hotelu Arche 
Joanna Skiba, dyrektor sprzedaży i marketingu 

Hotelu Arche

Odwagi! Dzień kobiet to idealny moment, 
aby jej życzyć każdej z Was! Bądźmy 

odważne w naszych wyborach, 
ambicjach, planach, celach jakie 
stawiamy sobie każdego dnia, 
zarówno w życiu zawodowym, 
jak i prywatnym. Osiągajmy 
to, co z pozoru nieosiągalne, 
sięgajmy tam, gdzie wydaje się, 
że nie można sięgać. Drogie 
Panie, w dniu naszego święta, 

życzę Wam tej mocy, dzięki 
której pokonacie kolejne granice 

i osiągając sukces na każdym z pól. 
Dobrze przecież wiemy, że w nas jest 

siła, siła kobiet!

Anna Borecka-Suda 
dyrektor Galerii Jurajskiej w Częstochowie

Życzę wszystkim Paniom 
wytrwałości w dążeniu 

do celu, niech nic nie 
zatrzyma Was  
w osiąganiu sukcesów 
prywatnych  
i zawodowych. 
Ponadto życzę też 
posiadania przy boku 
panów, którzy będą w 
tym pomagali.

Mariusz Sikora 
Prezes MPK

Niech Wszystkie Panie 
nie zapominają nigdy o 

tym, że ich Kobiecość 
jest wielkim atutem. 
Niech Kobiecością 
nadają blasku 
codzienności, nawet 
prozaicznym rzeczom 
czy czynnościom 

zawodowym - także 
tym, które wydają się 

w pierwszy skojarzeniu 
„niekobiece”. Przede 

wszystkim bądźcie zdrowe!

Maciej Hasik 
rzecznik MZDiT
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Wszystkim kobietom życzę mądrego mężczyzny u boku, który będzie potrafił otoczyć 
partnerkę ciepłem, czułością  i wsparciem. Takiego, który rozumie, że miłość nie 
polega na podporządkowaniu sobie i zniewoleniu drugiej osoby, ale na uznaniu jej 
odrębności i autonomii. Życzę kobietom odwagi w wyrażaniu siebie, hartu ducha i 
silnego charakteru, zwłaszcza, jeśli są obdarzone „miękkim”, prawdziwie kochającym 
sercem. Życzę wiary w siebie i bycia dobrymi nie tylko dla innych, ale także dla 
siebie. 

Magdalena Piekorz 
dyrektor artystyczny teatru  

im. Adama Mickiewicza w Częśtochowie

Kochane Kobiety! Z okazji naszego święta, 
życzę Wam zielonych świateł na drodze, 

nieoczekiwanego telefonu od starego 
przyjaciela,gorącej filiżanki kawy, którą ktoś 
dla Was zrobi, radości z małych spraw, które 
Was ucieszą na co dzień. Bądźcie zawsze 
uśmiechnięte i mimo biegu lat zawsze cały 
świat kochajcie!

Halina Konefał 
kierownik Ośrodka Szkolenia i Wychowania 

OHPw Częstochowie

Drogie Panie, przede wszystkim życzę zdrowia, w tym 
trudnym pandemicznym czasie i tego, by pandemia 

jak najszybciej ustała. Ten trudny czas stawia przed 
Paniami wiele dodatkowych wyzwań, z którymi 
codziennie się mierzycie.  
Życzę, by każdy dzień przynosił powody do radości, 
satysfakcji. Życzę także odwagi w realizacji marzeń 
oraz pasji. Nigdy bowiem nie jest za późno by je 
realizować. Jeszcze raz dużo zdrowia. Z serdecznymi 
pozdrowieniami z Parlamentu Europejskiego, 

Jadwiga Wiśniewska  
europoseł RP

Z okazji Dnia Kobiet życzę Wam samych pogodnych dni, uśmiechu na codzień, abyście 
nigdy nie przejmowały się upływem lat i zawsze z nadzieją patrzyły w przyszłość. 

To, czego pragniecie, zawsze było na wyciągnięcie Waszych rąk, a każde nowe 
wyzwanie utwierdzało Was w przekonaniu, że jesteście wyjątkowe.

Izabela Zielasko 
właścicielka JURA CLUB Wellness & Medical Fitness

Zawsze robimy wiele dla innych i często 
zapominamy o sobie dlatego… myślmy 

o sobie dobrze, bo jesteśmy mądre, 
zaradne i piękne. Spełniajmy marzenia, 
od których często dzieli nas tylko 
własna decyzja. Nikt nam nie da 
tego czego nie zafundujemy sobie 
same. Nie bójmy się żyć tak jak nam 
to sprawia przyjemność, a wtedy 
będziemy i z innymi szczęśliwsze… 

Bądźmy asertywne, bo wiele zależy 
tylko od nas. 

Drogie Panie, niech moje życzenia 
dodadzą Wam sił. Życzę sobie i Wam 

dokładnie takich nas. Pozdrawiam.

Małgorzata Iżyńska,  
radna miasta  #KobietyPotrafią 

Z okazji Święta Kobiet, pragnę złożyć 
wszystkim kobietom serdeczne 
życzenia – samych sukcesów 
osobistych i zawodowych, a w 
trudnych aktualnie czasach przede 
wszystkim zdrowia, należnego 
szacunku, poczucia bezpieczeństwa 
oraz swobody w podejmowaniu 

decyzji.

Zdzisław Wolski 
poseł RP

W Dniu Waszego Święta życzę Wam, kochane Panie, spełnienia wszelkich 
marzeń, dużo zdrowia, szczęścia, pomyślności. Abyście były zawsze 
uśmiechnięte i radosne. Samych przyjemnych zdarzeń, kiedy trzeba- spokoju, 

dużo miłości i tyle szaleństwa, by życie nie wydawało się nudne.

 Paweł Musiał  
dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Częstochowie

 W związku z Dniem Kobiet w tym szczególnym roku życzę wszystkim 
kobietom przede wszystkim dużo zdrowia! 
Żeby ten rok mimo wszystkich wydarzeń był radosny i żeby uśmiech na 
twarzy towarzyszył nam przez cały czas. Dużo spokoju i radości! Życzę 
też, żebyśmy też nie zapomnały o sobie i o swoich marzeniach, 
 bo w kobietach siła! 

Beata Kaczyńska 
dyrektor Szkoły Językowej ProfiLingua w Częstochowie

Mimo upływu lat Dzień Kobiet wciąż cieszy się w naszym 
kraju dużą popularnością. Zastanawiałem się jakie życzenie 
złożyć Paniom, żeby nie było banalnie i sztampowo. 
Dlatego zacytuję Simone de Beauvoir  
– francuską pisarkę, filozofkę i feministkę: 
Kobieta jest Prawdą, Pięknem, Poezją, jest wszystkim. 
Jeszcze raz - Wszystkim pod postacią Innego, Wszystkim, z 
wyjątkiem siebie. 

Z okazji tego szczególnego dnia w tych ciężkich czasach, 
życzę wszystkim Paniom dużo zdrowia i siły, dużo radości 

na co dzień oraz spełnienia wszystkich marzeń zarówno tych 
malutkich jak i troszkę większych.  

Panowie pamiętajcie, że Świat bez kobiet nie miałby sensu. 

 Jacek   Grzegorzewski 
dyrektor Zespołu Szkół Samochodowych

Z okazji Dnia Kobiet, życzę sobie i wszystkim Kobietom 
dużo miłości i bliskości drugiego człowieka. Pogody 
ducha i radości życia. W trudnych chwilach 
wsparcia, a w radosnych możliwości podzielenia 
się szczęściem. 
Niech spełniają się nasze marzenia, a otaczają 
nas tylko życzliwi ludzie. Pozdrawiam serdecznie

Małgosia Majer 
dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury

Z okazji Dnia Kobiet pragnę 
życzyć wszystkim Paniom samej 
dobrej energii, mocy uśmiechu, 
realizacji marzeń oraz licznych 
sukcesów na polu zawodowym  
i prywatnym.

Jerzy Paluszka 
prezes zarządu Eco-Team

Z okazji Dnia Kobiet wszystkim Paniom życzę dużo 
radości i niekończącego się szczęścia! Codziennie 
pamiętajcie o tym, że jesteście najważniejsze i 
nawet w najbardziej napiętym grafiku, starajcie 
się znaleźć czas dla siebie!

Monika Fajer 
Prezes Solidarnej Polski okręgu 28

Z okazji Dnia Kobiet wszystkim mieszkankom 
naszego miasta chciałbym życzyć przede 

wszystkim zdrowia – tak istotnego w obecnej 
sytuacji – spokoju i spełnienia marzeń. 
Niech każdy dzień przynosi Paniom 
satysfakcję, otaczający ludzie motywują 
do działania, a szczery uśmiech nie znika 
z twarzy.

Asteniusz Myśliwiec 
prezes Asten Group

Drogie Panie!  Życzę Wam, żebyście były 
bezpieczne, szczęśliwe i doceniane 
nie tylko 8 marca, ale każdego dnia. 
Serdecznie Was pozdrawiam! 

Adam Hutyra 
aktor filmowy i teatralny

Z okazji Dnia Kobiet wszystkim 
Częstochowiankom oraz 

mieszkankom powiatu 
częstochowskiego 
najserdeczniejsze 
życzenia, dużo uśmiechu i 
serdeczności na co dzień. 
Pamiętajcie drogie Panie, 
że świat bez Was byłby jak 

ogród bez kwiatów. 

Wojciech Konieczny 
senator RP

Drogie Panie, wszystkie córki, matki, babcie, zapomnijmy na 
moment o ciągłych oczekiwaniach, jakie się przed nami stawia. 

O problemach, z którymi musimy zmagać się każdego dnia! 
Porzućmy choć na jeden dzień obowiązki, diety i sprawy 
niecierpiące zwłoki i … bądźmy dla siebie nr 1!  
Bez poczucia winy pozwólmy się rozpieszczać lub zróbmy to 
same, przecież zasługujemy, aby się nagrodzić za trudny dnia 
codziennego, ale także za wszystkie sukcesy - te małe i duże! 
Miłe Panie – bądźmy tego dnia Najważniejsze.

Violetta Dziubin-Łuszczyk 
dyrektor ds. Marketingu Galerii Jurajskiej
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Nie jesteś sama – Krajewski sym-
fonicznie, Bardzo na dęte oraz 
koncert Katedry Muzyki UJD to 
trzy kolejne koncerty, jakie bę-
dzie można usłyszeć do  
14 marca w  Filharmonii Często-
chowskiej. 

 
W  piątek, 5 marca o  godz. 19.00 
rozpocznie się koncert nie tylko 
dla pań - Nie jesteś sama – Kra-
jewski symfonicznie.

Znani z  projektów „Połońska 
śpiewa Osiecką” i  „Młynarski 
symfonicznie” wokalistka Izabela 
Połońska i  aranżer Leszek Koło-
dziejski przygotowali nowy projekt 
symfoniczny: „Nie jesteś sama - 
Krajewski Symfonicznie”, w którym 
przypomną piękne, wzruszające 
piosenki kompozytora. Wszystko 
w  wysublimowanych, szanujących 
oryginał, aranżacjach Leszka Ko-
łodziejskiego. Do udziału w  tym 
projekcie udało się zaprosić wyjąt-

kowego wokalistę Wojciecha My-
rczka - laureata wielu wokalnych 
konkursów jazzowych w  kraju i  za 
granicą. 
Wystąpią: Orkiestra Symfoniczna 
Filharmonii Częstochowskiej pod 
batutą Adama Klocka, Iza Połońska 
- śpiew, Wojtek Myrczek - śpiew, 
Leszek Kołodziejski – fortepian, 
akordeon, Michał Kobojek – sak-
sofon, Michał Grott – gitara ba-
sowa, Radek Bolewski - perkusja. 
W  programie znajdą się piosenki 
w większości do tekstów Agnieszki 
Osieckiej:  tytułowa „Nie jesteś 
sama”,  „Uciekaj, moje serce”, „Pod 
niebami”, „Sama chciała” i wiele in-
nych.  Będzie przebojowo, lirycznie 
i sentymentalnie.

 OCena biletów:  
50 zł (normalny),  
45 zł (ulgowy),  
30 zł (UTW)

 
W środę, 10 marca o godz. 19.00 
Filharmonia Częstochowska za-
prasza na koncert kameralny 
Bardzo na dęte, podczas któ-
rego zaprezentuje się grupa in-
strumentów dętych Orkiestry 
Symfonicznej Filharmonii Często-
chowskiej. Muzyka przeznaczona 
na zespoły instrumentów dętych 
przyjmowała różne formy, a  jej 
źródeł należy szukać zarówno 
w tradycji wojskowej, jak i w prak-
tyce muzycznej zespołów dwor-
skich. Jej rozkwit przypadł na 
dobę klasycyzmu.
W  Koncercie Bardzo na dęte 
usłyszymy trzy marsze wojskowe 
Beethovena (C-dur na orkiestrę 
wojskową „Zapfenstreich” i  dwa 
F-dur na orkiestrę wojskową) oraz 
Marsz turecki Michaela Haydna, 
a  także Mozartowską Gran Par-
titę, czyli Serenadę B-dur. Utwór 
składający się z  siedmiu części 
jest jednym z  najdłuższych nie-
wokalnych utworów Mozarta. 
Gran Partita przeznaczona jest 
na trzynaście instrumentów dę-
tych i  łączy charakterystyczną 
dla kameralistyki umiejętność 
zestawiania barw poszczegól-
nych instrumentów z  równowagą 
i  dostojeństwem brzmienia frag-
mentów tutti, które cechują mu-
zykę symfoniczną.

 

 OCena biletów:  
40 zł (normalny),  
35 zł (ulgowy),  
20 zł (UTW)

 

Z  kolei w  piątek 12 marca, 
o godz. 19.00 w ramach obchodów 
50-lecia Uniwersytetu Humani-
styczno-Przyrodniczego im. Jana 
Długosza odbędzie się Koncert 
Katedry Muzyki UJD (przekła-
dany od grudnia 2020).
W  programie wieczoru: Sinfo-
nietta na orkiestrę smyczkową 
Pawła Łukaszewskiego, Koncert 
podwójny na gitarę, akordeon i or-
kiestrę smyczkową Astora Piazzolli 
oraz specjalnie w  rocznicę loc-
kdownu prawykonanie najnowszej 
kompozycji Korneliusza Wiatra 
pt. KORONA-19 - szkic na orkie-
strę, chór i  taśmę (...wszystkim na 
pierwszej linii...). Kompozycja re-
alizowana w  ramach stypendium 
twórczego MKiDN 2020.
 Wystąpią: Orkiestra Filharmonii 
Częstochowskiej pod dyrekcją Je-
rzego Swobody, Ewa Jabłczyńska 
– gitara, Ewa Grabowska-Lis  
– akordeon, Chór Kameralny Ka-
tedry Muzyki UJD, Przemysław 
Jeziorowski - przygotowanie 
Chóru, Piotr Schmidt – trąbka, 
Roman Odoj – gitara, Korneliusz 
Wiatr – fortepian, Arkadiusz Su-
chara – bass, Michał Maliński – per-
kusja, Filip Celiński, Marek Kunicki 
- wizualizacje, Maciej Zagórski  
- prowadzenie koncertu.

 

 OCena biletów:  
40 zł (normalny),  
35 zł (ulgowy),  
20 zł (UTW)

Bilety do nabycia w kasie i na 
stronie www Filharmonii.
 KASA FILHARMONII  
tel. 795 451 438  
czynna od poniedziałku do piątku 
w godzinach 9.00-19.00

aktualności/życzenia

Serdeczne życzenia z okazji Dnia Kobiet
wszystkim naszym Klientkom

oraz czytelniczkom Życia Częstochowy i Powiatu
życzą Tkaniny sp. z o.o.

Filharmonia Częstochowska

Gratka dla melomanów

 ■ oprac. Katarzyna Gwara
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 ■ Opracowanie kolumny: Katarzyna Gwara

konkurs

W  czasach, gdy mocno zatarła 
się granica między dobrem 
a  złem, kontrolę nad światem 
przejął  Profesor Oktawius. Był 

wcieleniem zła, zaburzoną osobowością, 
żądną władzy całkowitej. Jego wygląd 
odstraszał. Profesor nie przypominał 
w żaden sposób człowieka, był zlepkiem 
kabli, diod i elektrod. Na swój wzór i po-
dobieństwo zaprogramował wszystkich 
mieszkańców planety, aby odbierali tylko 
negatywne sygnały i  odczuwali emocje: 
złości, gniewu, żalu i  wstydu. Pozytywne 
doznania zostały wyparte i głęboko scho-
wane w podświadomości, by nikt nie miał 
do niej dostępu. Dzięki temu Oktawius 
mógł łatwo manipulować swoimi podda-
nymi i  wydawać im rozkazy. Co gorsza, 
jego podwładni nie byli świadomi tego, że 
są tylko pionkami w grze. 

Nowy prototyp człowieka – zwany 
Oktobotem, zamiast skórą pokryty był 
powłoką kwarcową, która nie przepusz-
czała promienni słonecznych. Mózg, 
który stanowił centrum dowodzenia 
pod władzą Oktawiusa, chroniła porce-
lanowa płytka. Pozostałe zmysły jak: 
węch, smak, dotyk, wzrok i  słuch były 
całkowicie wyłączone ze swych funkcji. 
Każdy miał swój numer identyfikacyjny, 
który służył Oktawiusowi do precyzyj-
nego zlecenia zadania konkretnemu ro-
botowi. Celem wszystkich wydawanych 
rozkazów przez Profesora było znisz-
czenie wszelkiego życia na Ziemi, które 
nie było jego wytworem.

Pomocnicą Oktawiusa była doświad-
czona uczona fizyki i  chemii Doktor 
Ksenia, która nadzorowała całą operacją. 

- Profesorze – zapytała Ksenia. – Za-
projektowałam nowe receptory dla Ok-
tobotów, sprawdź proszę, czy nowy kod 
jest zgodny i  czy można go aktywować 
– dodała.

-Wspaniale, proszę można go wszcze-
piać! – krzyknął Profesor. – Nareszcie 
nowa wersja oprogramowania przy-
śpieszy proces unicestwienia.

Na szczęście nawet największe mózgi 
czasem się mylą, a  natura w  swym ge-
niuszu jest nieprzewidywalna i silniejsza 
od praw nauki. Pewnego dnia prototyp 
robota XVH 101 podczas wykonywania 
rutynowych rozkazów próbował złapać 
motyla, by zniszczyć go wiązką lasera. 
Nagle, nie przeczuwając niebezpieczeń-
stwa, owad usiadł oktobotowi na nosie. 
Początkowo rozzłościło go to bardzo, 
gdyż do takich uczuć był zaprogramo-
wany. Jednak po chwili poczuł dziwne 
łaskotanie wokół ust, które samoistnie 
delikatnie się rozchyliły. Siła tego do-
znania wzbudziła wspomnienia, scho-
wane w  podświadomości i  uwolniła 
pozytywne emocje. Oktobot XVH 101 
poczuł zachwyt, radość i miłość, a było 
to dla niego tak nowe i ekscytujące do-
świadczenie, że nie chciał, aby ta chwila 
się skończyła. Zrozumiał, że nie wykona 
rozkazu swojego pana i  nie zabije tego 
bezbronnego cudu natury. 

- Nie wiem, czym lub kim jesteś, ale 

nie potrafię cię skrzywdzić – powiedział 
do motyla robot. – Jesteś tak piękny, że 
mogę się ci przyglądać godzinami. Boję 
się tylko, że gdy Profesor się o tym dowie, 
zniszczy i  ciebie i  mnie. Muszę coś wy-
myślić, by nigdy się o tym nie dowiedział.

Motyl wdzięcznie pomachał skrzydeł-
kami i odfrunął.

Oktobot XVH 101 postanowił więc, że gdy 
wróci do laboratorium będzie udawał, że 
wykonuje swoje zadania, a w międzyczasie 
obmyśli plan, by zniszczyć Oktawiusa. Nie 
chciał bowiem, by kiedykolwiek stała się 
krzywda jakiemuś stworzeniu. Marzył, by 
świat był wypełniony samymi pięknymi 
stworzeniami, a  nie tym szkaradztwem, 
który tworzy Profesor.

Od tej pory bacznie obserwował Okta-
wiusa. Chciał zyskać jak najwięcej infor-
macji  o działaniu  Cyber Mózu i o tym, jak 
można go dezaktywować. Jednocześnie 
śledząc Profesora, udawał posłuszeń-
stwo i gotowość na kolejne rozkazy. Mu-
siał bardzo się pilnować, by zły i potężny 
Oktawius nie zauważył zmiany w jego za-
chowaniu. Zapamiętał, gdzie się włącza 
Cyber Mózg oraz wszystkie kody, którymi 
wprowadza się nowe dane. Podczas ob-
serwacji zauważył, że Oktawius bardzo 
źle traktował Doktor Ksenię. Ona była mu 
posłuszna i oddana, robiła wszystko, by 
uzyskać jego uznanie, jednak on ciągle ją 
krytykował, okazując brak szacunku oraz 
swoją wyższość. Nie doceniał jej pracy, 
choć bez jej wiedzy i poświęcenia nic by 
nie osiągnął. Doktor bardzo dzielnie to 
znosiła, gdyż miała nadzieję, że gdy jej 
Mistrz osiągnie swój cel, wtedy będzie jej 
wdzięczny. Razem będą rządzić światem. 
Będą nierozłączni. Wspólnie stworzą siłę 
nie do pokonania. Szkoda tylko, że mądra, 
jakby się mogło wydawało Pani Doktor, 
nie zdawała sobie sprawy, że Profesor 

ma zupełnie inne zamiary.
Obserwacja Oktawiusa trwała kilka ty-

godni. Oktobot XVH 101 miał już wszystkie 
potrzebne dane i  hasła. Postanowił 
działać jak najszybciej. Podczas akcji 
pod kryptonimem „Exit” Okawius chciał 
wysłać roboty na misję unicestwienia 
wszystkich gryzoni ukrywających się 
w  kanałach i  podziemiach. Rozpoczął 
wpisywanie kodu do procesora XVH 101 
i  wysłał go na misję. Robot wyruszył, 
by wykonać zadanie, lecz szybko pota-
jemnie wrócił i  zakradł się do centrum 
dowodzenia, by wyłączyć zasilanie Cyber 
Mózgu. Wpisał hasło i kod dostępu i  już 
miał nacisnąć przycisk „Reset”, gdy nagle 
zauważył go potężny Oktawius.

- Co robisz, nikczemny zdrajco! – 
krzyknął rozwścieczony Profesor. – Zo-
staw to, bo zamiennie cię w pojedynczy 
elektron.

- Nie boję się ciebie, nie pozwolę ci 
zniszczyć świata – odrzekł stanowczo, 
lecz drżącym głosem Oktobot.

- A to ci dopiero – roześmiał się Okta-
wius.– Ty chcesz mnie pokonać, ty mały 
móżdżku?! 

- Czyżbyś zapomniał, że to ja jestem 
najdoskonalszym umysłem w  całym 
wszechświecie. Nikt i  nic mi nie prze-
szkodzi. Zniszczę wszystko i  wszyst-
kich, którzy staną mi na drodze. Na tym 
świecie jest miejsce tylko dla mnie, 
wszystko należy do mnie!

Usłyszała to Doktor Ksenia i  poczuła 
w  sobie ogromną złość na swojego Mi-
strza. 

A  co z  nią? Zapomniał o  wszystkim, 
co dla niego zrobiła. Poświęciła mu 
całe życie i  karierę. Na swój sposób 
go kochała, a  on chciał się jej pozbyć. 
Wściekłość i  gniew, który poczuła, po-
zwoliły jej zrozumieć, co tak naprawdę 

się tu działo. Kim był Profesor, któremu 
służyła. To wszystko wzbudziło w  niej 
litość i współczucie do wszystkich istot, 
które chcieli unicestwić. Podbiegła do 
Profesora i  wyłączyła źródło zasilania 
Cyber Mózgu. Uruchomiła reakcję łań-
cuchową i  cofnęła wszystko, co do tej 
pory uczynił Oktawius.

- Coś ty zrobiła?! – zdążył wykrzyknąć 
Profesor i zgasł jak żarówka wyłączona 
z prądu.

Powoli wszyscy zaczęli budzić się 
głębokiej zapaści, jakby zrodzili się na 
nowo. Świat ożył. Słońce zaczęło jaśniej 
świecić. Na niebie pojawiła się tęcza. 
Zwierzęta wyszły z  ukrycia ludzie od-
zyskali swój wygląd, nie przypominali 
już robotów. Oktobot XVH 101 zamienił 
się w  przystojnego młodzieńca, zaczęły 
do niego wracać dawno zapomniane 
uczucia. Podszedł do Doktor Ksenii 
i mocno ją uścisnął.  Ksenia rozpłakała 
się ze szczęścia. Zachwyciła się pięknem 
natury i przypomniała sobie słowa pew-
nego pisarza Stanisława Lema, który żył 
w  zamierzchłych czasach. Uświadomiła 
sobie prawdę, która z nich płynęła:

„Wcale nie chcemy zdobywać kosmosu, 
chcemy tylko rozszerzyć Ziemię do jego 
granic. Jedne planety mają być pustynne 
jak Sahara, inne lodowate jak biegun albo 
tropikalne jak dżungla brazylijska. Jesteśmy 
humanitarni i  szlachetni, nie chcemy pod-
bijać innych ras, chcemy tylko przekazać 
im nasze wartości i  w  zamian przejąć ich 
dziedzictwo. Mamy się za rycerzy świętego 
Kontaktu. To drugi fałsz. Nie szukamy ni-
kogo oprócz ludzi. Nie trzeba nam innych 
światów. Potrzeba nam luster. Nie wiemy 
co począć z innymi światami. Wystarczy ten 
jeden, a już się nim dławimy.”

Eliza Cierpiał

CYBER MÓZG

Robot, który opiekuje 
się króliczkami, robot 
kelner, robot do sprzą-
tania, robot do 
odrabiania pracy do-
mowej, robot, który robi 
wszystko na literę N, a 
nawet robot, który dru-
kuje pieniądze – między 
innymi takie „dzieła” 
zostały zgłoszone do re-
gionalnego konkursu 
literacko-plastycznego, 
który zorganizowała Szkoła Pod-
stawowa nr 16 im. Bolesława 
Chrobrego w Częstochowie.

Placówka z okazji ustanowienia 
2021 Rokiem Stanisława Lema 
postanowiła zorganizować re-
gionalny konkurs literacko-pla-
styczny. Był on adresowany do 
przedszkolaków oraz uczniów 
szkół podstawowych z klas I-III 
oraz IV-VI.  – Celem konkursu 
była popularyzacja twórczości 
i nowatorskich idei Stanisława 
Lema, inspirowanie uczniów 
do poszerzania wiedzy, rozwi-
janie zainteresowań literackich 
i artystycznych uczniów, a także 
rozwijanie innowacyjności, kre-
atywności oraz samodzielności 
w niebanalnych działaniach 
twórczych wśród dzieci i mło-
dzieży – wylicza Agnieszka Trze-
ciakowska, polonistka ze Szkoły 

Podstawowej nr 16. 
Zainteresowanie li-
teracko-plastyczną 
rywalizacją prze-
szło najśmielsze 
oczekiwania orga-
nizatorów. W sumie 
wpłynęło blisko 200 
prac! Jury stanęło 
więc przed nie lada 
wyzwaniem. Trzeba 
było bowiem wy-
brać te najlepsze. 
Prace były oceniane 
w trzech kategoriach:

 ● I kategoria to najstarsza grupa 
przedszkolaków,

 ● II kategoria to uczniowie klas 
I-III,

 ● III kategoria to uczniowie klas 
IV-VI.

Zadaniem uczestników pierw-
szej i drugiej kategorii było wyko-
nanie pracy plastycznej – dowolną 
techniką – inspirowanej twórczo-
ścią Stanisława Lema, np. robota, 

czy maszyny przyszłości. Z kolei 
uczestnicy trzeciej kategorii mu-
sieli napisać opowiadanie rów-
nież inspirowane twórczością 
Stanisława Lema. - Wszystkim 
uczestnikom konkursu gratuluję 
pomysłowości w tworzeniu alter-
natywnych światów. Swoimi pra-
cami udowodnili, że wyobraźnia 
to potężny atut, który pozwala, 
choć na chwilę, oderwać się od 
codziennej rutyny. W pracach 
konkursowych na uwagę zasłu-
gują przede wszystkim: bogate 
słownictwo, dbałość o zachowanie 
realizmu przedstawionej sytu-

acji oraz pomysłowość w kreacji 
bohaterów – podkreślała Iwona 
Kociołek, nauczycielka języka pol-
skiego w I Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Juliusza Słowackiego, 
która zasiadała w jury. Po burzli-
wych obradach udało się wybrać 
zwycięzców. Przyznano także 
kilkanaście wyróżnień. - Bardzo 
dziękujemy za tak ogromne zainte-
resowanie konkursem i przesłanie 

tak niezwykłych, pomysłowych, 
niebanalnych i pięknych prac – za-
znacza Agnieszka Trzeciakowska.  
- W związku z tym uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 16 przyznają na-
grody publiczności. Z przyczyn 
organizacyjnych wyniki poznamy 
w przyszłym tygodniu. Lista osób 
nagrodzonych i wyróżnionych zo-
stanie podana do publicznej wia-
domości na internetowej stronie 
szkoły 10 marca – zapowiada.

Wyniki po obradach komisji 
konkursowej:

 OKategoria I                                                                                                                                   
Oddziały Przedszkolne i Przed-
szkola - spośród 80 prac nagro-
dzono:

Prace plastyczne ,,płaskie”

I miejsce -  Bartłomiej Janda, Ko-
smiczny świat,Miejskie Przed-
szkole nr 41

II miejsce - Adrianna Zborowska, 
Robot – opiekun króliczków, 
Miejskie Przedszkole nr 1 im. 
Misia Uszatka

III miejsce - Oliwia Stala, Robot 
Kelner, Miejskie Przedszkole 
nr 22

Prace plastyczne przestrzenne

I miejsce -   Piotr Sapota, Robot 
,,Robi”, Miejskie Przedszkole 
nr 41

II miejsce -  Łukasz Stachurski, 
Robot do sprzątania, Miejskie 
Przedszkole nr 36

III miejsce - Mateusz Stachurski, 
Robot do odrabiania pracy 
domowej,  Miejskie Przedszkole 
nr 36

 OKategoria II                                                                                                                                    
Uczniowie klas I – III - spośród 101 
prac nagrodzono:

Prace plastyczne ,,płaskie”

I miejsce - Daria Kucharzewska, 
Roboty Florek i Bolek, Szkoła 
Podstawowa nr 49

II miejsce - Weronika Grabowska, 
Gotuj z robocikiem, Zespół 
Szkolno – Przedszkolny nr 1

III miejsce - Jordan Pross, JA-
ROBOT 5, Zespół Szkolno – 
Przedszkolny nr 1    

Prace plastyczne przestrzenne

I miejsce - Natalia Barylska, Ma-
szyna, która robi wszystko na 
literę N, Szkoła Podstawowa nr 
13     

II miejsce - Kornel Jaroś, Robot 
CANDY BOT, Szkoła Podsta-
wowa nr 16                                                                                                                                              

III miejsce - Kacper Adamus, IRK 
czyli Inteligentny Robot Ku-
chenny,  Szkoła Podstawowa  
nr 16

 OKategoria III                                                                                                                              

Uczniowie klas IV- VI

Prace literackie inspirowane twór-
czością Stanisława Lema.

I miejsce - Eliza Cierpiał, opowia-
danie  „Cyber mózg”,   Szkoła 
Podstawowa nr 15                                                            

II miejsce - Maja Kozieł, opowia-
danie ,,Maszyna marzeń”, Szkoła 
Podstawowa nr 16                                                           

III miejsce - Mariusz Machura, 
opowiadanie ,,Kapsuła mło-
dości”, Szkoła Podstawowa  
nr 16                              

Konkurs literacko-plastyczny

Ich wyobraźnia 
nie ma granic!

Zwycięskie opowiadanie
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zdrowie

Koronawirus

Specjalna aplikacja ostrzegająca  
przed zakażeniem

Dofinansowanie do zabiegów in vitro

Nabór wniosków zakończony

Startuje pilotażowy program 
Krajowej Sieci Kardiologicznej

Uzdrowiska wznawiają działalność

Nie tylko higiena, maseczki i dy-
stans społeczny umożliwiają 
skuteczną walkę z koronawi-
rusem. Od niedawna dostępna 
jest do pobrania specjalna apli-
kacja, która jest w stanie ostrzec 
jej użytkowników przed poten-
cjalnym zakażeniem.

STOP COVID to aplikacja, która 
korzysta z API opracowanego 
przez Apple i Google. Działa w 
oparciu o technologię Bluetooth i 
co ważne - nie korzysta z żadnych 
danych użytkowników. Jak poka-
zują badania, skuteczna izolacja 
zakażonych oraz wykorzystanie 
aplikacji typu exposure notifica-
tion (tego typu aplikacją jest STOP 
COVID) mogą znacząco zredu-
kować ryzyko rozprzestrzeniania 
się koronawirusa.

 O Jak to działa?

Aplikacja monitoruje nasze oto-
czenie w poszukiwaniu innych 
urządzeń, na których jest zain-
stalowana. „Zapamiętuje” każde 
spotkanie, które trwało więcej niż 
15 minut i odbyło się w odległości 

poniżej 2 metrów. Jeśli któryś z 
użytkowników zachoruje – po-
zostali, z którymi miał kontakt w 
ciągu ostatnich 14 dni, otrzymają 
powiadomienie. Dzięki temu będą 
mogli ochronić siebie i innych.

 O Jak zainstalować i uruchomić 
aplikację?

Krok 1. Pobierz aplikację STOP 
COVID ze sklepu z aplikacjami – 
znajdziesz go na pulpicie swojego 
telefonu.
Krok 2. Zaraz po pobraniu, uru-
chom ją w swoim telefonie - nie 
musisz podawać żadnych danych.
Krok 3. Pamiętaj, aby włączyć 
system monitorowania ryzyka – 
telefon podpowie Ci jak to zrobić.

Jeśli chcesz, regularnie wypełniaj 
dziennik zdrowia i test oceny ry-
zyka. Nie musisz, ale warto to robić.

To już wszystko. Resztę aplikacja 
zrobi za Ciebie. Przez cały czas bę-
dzie działać w tle.

 OCo zrobić w przypadku  
zachorowania?

Jeśli wynik Twojego testu na ko-
ronawirusa okaże się pozytywny, 

skontaktuje się z Tobą telefo-
nicznie pracownik Centrum Kon-
taktu. Zapyta między innymi o to, 
czy korzystasz z aplikacji. Jeśli tak, 
przekaże Ci unikalny numer PIN. 
Jak go użyć?
Krok 1. Na głównym widoku apli-
kacji kliknij „Więcej”.
Krok 2. Wybierz sekcję „Moje 
dane”.
Krok 3. Kliknij „Przekaż dane”.
Krok 4. Wprowadź 6-cyfrowy 
numer i zatwierdź przyciskiem 
„Przekaż informacje”.

Najpóźniej w ciągu doby, na ekra-
nach urządzeń innych użytkow-
ników aplikacji, z którymi miałeś 
kontakt w ciągu ostatnich 14 dni, 
wyświetli się odpowiednie powia-
domienie wraz ze wskazówkami, 
co w takiej sytuacji zrobić.

Jeśli nie chcesz czekać na te-
lefon, możesz zadzwonić do Cen-
trum Kontaktu i poprosić o PIN:  
22 250 01 15.Jeśli masz dodat-
kowe pytania lub chcesz zgłosić 
problem techniczny, możesz na-
pisać na: protego@mc.gov.pl

65 par złożyło w Urzędzie Miasta Często-
chowy wnioski dotyczące dofinansowania 
procedury zapłodnienia pozaustrojo-
wego. 35 z nich znalazło się na liście 
rezerwowej.

Przy naborze decydowała kolejność zgło-
szeń. Z uwagi na epidemię były przyjmo-
wane telefonicznie. Przez dwa dni – 25 i 26 
lutego – odebrano łącznie 70 zgłoszeń do 
miejskiego programu – z czego 40 wpisano 
na listę rezerwową. Ostatecznie przyjęto 
65 wniosków. Na liście rezerwowej zna-
lazło się 35 z nich. Miasto ma bowiem 
w budżecie zarezerwowane środki fi-
nansowe dla 30 par.

 ● A oto deklaracje par do poszcze-
gólnych placówek:

PROVITA KATOWICE – 12 par
INVIMED KATOWICE – 2 pary
KLINIKA GYNCENTRUM KATOWICE – 14 par
GAMETA-SZPITAL RZGÓW – 1 para
KLINIKA LECZENIA NIEPŁODNOŚCI BOCIAN KATOWICE – 1 para

Z 30 par, 4 to związki partnerskie. Największa liczba zgłoszeń dotyczy 
kobiet w wieku 31-34 lat.  

Przypomnijmy, że beneficjentom programu przysługuje możliwość 
jednorazowego dofinansowania do zabiegu zapłodnienia pozaustrojo-
wego w wysokości do 5 tys. zł – pod warunkiem przeprowadzenia jednej 
procedury. Pozostałe koszty ponoszą pacjenci.

Miasto Częstochowa było pionierem jeśli chodzi o samorządowe 
programy dofinansowania leczenia in vitro w Polsce. Aktualnie trwa 
czwarta edycja programu – na lata 2021-2023. Dzięki miejskiemu do-
finansowaniu od 2012 roku na świat przyszło już 53 dzieci –  27 dziew-
czynek i 26 chłopców (w tym pięć par bliźniąt). Ich rodzice otrzymują 
nieodpłatnie wózki dziecięce od częstochowskiego producenta – firmy 
,,Deltim”.

W tegorocznym budżecie miasta na realizację programu „Leczenie 
niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców 
miasta Częstochowy” zabezpieczono 150 tys. zł.

Choroby układu krążenia są naj-
ważniejszą przyczyną zgonów 
w krajach rozwiniętych. Spośród 
nich przyczyną największej 
liczby zgonów w  Polsce, po-
dobnie jak w  całej Europie, jest 
choroba niedokrwienna serca. 
Światowy Dzień Chorego był 
okazją do przedstawienia infor-
macji na temat Krajowej Sieci 
Kardiologicznej.

Plan odbudowy zdrowia  
Polaków

Pandemia COVID-19 
przyczyniła się do 
dużej liczby zakażeń 
i  zgonów Polaków, ale 
również w  wielu przy-
padkach uniemożliwiła 
im korzystanie z  potrzeb-
nych zabiegów w  zakresie 
m.in. kardiologii. Wła-
śnie dlatego powstał 
plan odbudowy 
zdrowia Polaków, 
który ma na celu 
poprawę ich 
zdrowia. Oprócz 
Krajowej Sieci 
Kardiologicznej 
rząd pracuje także 
nad programem bu-
dowy Krajowej Sieci 
Onkologicznej. Pro-
jekt ustawy zostanie 
przygotowany do 
31 marca 2021 r.

Skuteczna walka 
z chorobami dzięki Krajowej 

Sieci Kardiologicznej
Krajowa Sieć Kardiologiczna 

ma przyspieszyć diagnostykę i  le-
czenie chorób układu krążenia. 
Zajmie się przede wszystkim czte-
rema grupami istotnych schorzeń:

 ● nadciśnieniem tętniczym 
opornym i wtórnym;

 ● niewydolnością serca;
 ● zaburzeniami rytmu i przewo-
dzenia;

 ● wadami serca zastawkowymi.
Powstanie Krajowej 
Sieci Kardiologicznej 
ma przynieść wiele 
korzyści dla pa-
cjentów. W  teorii 

mają mieć oni m.in. 
dostęp do szybkiej 

ścieżki diagnostycznej, 
w  której zostanie skrócony 
czas oczekiwania na poradę. 

Będą mogli również ko-
rzystać z  doświadczenia 
i sprzętu ośrodków kon-
sultacyjnych, a  także 
zostać przyjęci do 
ośrodka, który jest naj-
lepiej dopasowany do 

ich stanu zdrowia. Kra-
jowa Sieć Kardiologiczna 

będzie funkcjonować naj-
pierw jako pilotaż w  woje-

wództwie mazowieckim.

zdj. www.pixabay.com

Od 11 marca uzdrowiska w na-
szym kraju wznawiają działalność. 
Pacjenci, którzy czekają na le-
czenie uzdrowiskowe, będą mogli 
rozpocząć je na podstawie skie-
rowania, potwierdzonego przez 
oddział wojewódzki NFZ. O ter-
minie rozpoczęcia leczenia 
powiadomimy pacjentów li-
stownie lub telefonicznie.

Warunkiem rozpoczęcia  
leczenia jest:

 �negatywny wynik testu diagno-
stycznego w kierunku SARS-
-CoV-2,

albo
 � zaszczepienie pacjenta przeciwko 
COVID-19 (dwie dawki).

Przed wyjazdem na leczenie, 
pacjent proszony jest o kontakt z 
sanatorium i podanie swojego ak-
tualnego numer telefonu.

Bezpłatny test przed 
rozpoczęciem leczenia

Test będzie można wykonać nie 

wcześniej niż 4 dni przed terminem 
rozpoczęcia leczenia uzdrowisko-
wego, we wskazanych punktach 
pobrań zwanych drive-thru.

Informacja o terminie i miejscu 
wykonania testu zostanie wysłana 
SMS-em, przez system eKolejka. 
Nie jest potrzebne żadne dodat-
kowe skierowanie na badanie.

Test sfinansuje Narodowy Fun-
dusz Zdrowia. O wyniku testu, 
przed wyjazdem, poinformuje 
pacjenta uzdrowisko, do którego 
pacjent został skierowany. W 
przypadku negatywnego wyniku 
testu - uzdrowisko potwierdzi 

telefonicznie rozpo-
częcie leczenia.

Co w przypadku 
zaszczepionych 
pacjentów?

Jeżeli pacjent zo-
stał zaszczepiony, nie 
ma obowiązku wy-
konania testu w kie-
runku SARS-CoV-2.

Jak zapewnia NFZ 
pacjenci podczas le-
czenia uzdrowisko-

wego mogą czuć się bezpiecznie, 
ponieważ:

 �personel udzielający świadczeń w 
uzdrowisku został zaszczepiony,

 �obiekty uzdrowiskowe spełniają 
restrykcyjne normy sanitarne 
GIS,

 �wszyscy pacjenci  przebywający 
w sanatorium posiadają nega-
tywny wynik testu na, obecność 
wirusa SARS-CoV-2 lub zostali za-
szczepieni.

zdj. Ciechocinek, tężnie solankowe
/ www.pixabay.com
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motoryzacja

MINI COOPER  
1.5 E, rok prod. 2019, 9 tys. 
km,kraj.,I-wł., gwarancja

69.900 zł 

KIA SPORTAGE  
1.6 E, rok prod. 2017, 
gwarancja, kraj., I-wł., 
serwisowany,

74.900 zł

NISSAN QASHQAI  
1.6 D, rok prod. 2018, 4x4, 
kraj., I - wł., gwarancja

69.900 zł

OPEL INSIGNIA 
2.0 D, rok prod. 2018, 
kraj., I-wł., serwisowany, 
F-VAT

69.900 zł

JEEP COMPASS
1.6 D, krajowy, I-wł., 
serwisowany, rok prod. 
2017

78.900 zł

TOYOTA AVENSIS  
1.8 E, rok prod. 2016,kraj., 
I-wł., serwisowany, F-VAT

53.900 zł

LAND ROVER  
DISCOVERY SPORT 
2.0 D, automat, 4x4, kraj., 
I-wł., serwisowany, rok 
prod. 2017
119.900 zł

TOYOTA YARIS  
1.0 E, kraj.,rok prod. 
2014-2016, gwarancja, 
I-wł., F-VAT

28.900 - 30.900 zł

AUDI A6, 2.0 D prod. 2018, gwarancja, kraj., I-wł.,  
serwisowany  129.900 zł 

AUDI A6 3.0D ,4x4 quattro S tronic, , 2014, kraj.,  95.900 zł 
BMW X5 M 50 D 3.0 D, rok prod. 2014,  169.000 zł
BMW X6 2.0 D, rok prod. 2009, F. VAT, automat, skóra, navi, 

czujniki,  89.900 zł
BMW X6 3.0D zakup 2018, 313 kM, M pakiet F-VAT,   238.900 zł
Citroen C5 2.2 D, automat, rok prod. 2002,  1.800 zł
CITROEN C-ELYSE 1.6 benzyna, rok prod. 2013, kraj.,  21.900 zł
Dodge Caliber 2.0 D., rok prod. 2007,  12.000 zł
FIAT PUNTO 1.2 benzyna, rok prod. 2000,  2.700 zł
FIAT PUNTO 1.2 E + LPG, rok prod. 2001,  2.900 zł
FORD Fiesta 1.25 E, rok prod. 2016,  27.900 zł
FORD FOCUS 1.6 D, rok prod. 2014, kraj., serwisowany, F-VAT,  

 28.900 zł
FORD MONDEO 2.0 E, rok prod. 2009, kraj.,  21.900 zł
FORD MONDEO 2.0 D, rok prod. 2007, kraj.,  16.900 zł
Hyundai i30 1.4 E, rok prod. 2013 kraj., I-wł., serwisowany, 

F-VAT,  29.900 zł
JEEP CHEROKEE 2.0 D, kraj., I-wł., F-VAT, serwisowany,  

rok prod. 2016,  64.900 zł
JEEP RENEGADE 1.4 E, automat, nawigacja, kraj., I-wł., serwiso-

wany, rok prod. 2017,  68.900 zł
MAZDA 3 1.6 E, rok prod. 2010,  23.900 zł
MERCEDES GLC coupe, 2.2D, zakup 2018r., kraj., I-wł., serwiso-

wany, F-VAT  149.900 zł 
OPEL ASTRA 1.9 D, rok prod. 2006,  12.800 zł
Opel Meriva 1.4 E, rok prod. 2006, kraj,  7.900 zł
OPEL VIVARO 2.5 D, rok prod. 2008,  19.900 zł

RENAULT MEGANE 1.5 D, rok prod. 2010,  15.900 zł
SEAT ALHAMBRA 2.0 D, rok prod. 2010 ,  19.900 zł
SUZUKI SWIFT 1.4 E, rok prod. 2010,  17.400 zł
SKODA OCTAVIA 1.6 D, rok prod. 2017, kraj., I-wł., serwisowany,  

 47.800 zł
SKODA OCTAVIA 2.0 D., rok prod. 2015, kraj., I-wł., serwisowany, 

bogate wyposażenie nawigacja,  51.900 zł
Subaru Legacy 2.0 D., rok prod. 2014,  45.000 zł
TOYOTA AVENSIS 2.0 D, rok prod. 2018, kraj., I-wł., F-VAT,  

serwisowany,  71.900 zł
TOYOTA AVENSIS 2.2 D, rok prod. 2010,  19.900 zł
TOYOTA YARIS VERSO 1.3 E, rok prod. 2002r.,  7.900 zł
VW JETTA 1.6 E, rok prod. 2007,  17.900 zł
VW CRAFTER 2.0 D, rok prod. 2014,  36.000 zł
VW PASSAT 2.0 D, rok prod. 2018 , kraj.,I-wł., serwisowany, 

F-VAT,  63.900 zł
VW PASSAT 1.4 E, rok prod. 2016, kraj., I-wł., serwisowany, 

F-VAT,   56.900 zł
VW PASSAT 2.0 D, rok prod. 2016, kraj., I-wł., serwisowany, 

F-VAT,  58.900 zł
VW PASSAT 2.0 D, rok prod. 2009,  19.900zł
VW POLO 1.2 benzyna+gaz, zakup w 2010,  17.900 zł
VW Tiguan 2012 rok, 1.4E/160 kM,  42.000zł
VW TOURAN 2.0 TDI, rok prod. 2013, 170 kM,  46.900 zł
VW SHARAN 1.8 E+gaz, rok prod. 2001, automat,  6.900 zł

Wybrane samochody na dzień 5 marca 2021

MZDiT

Przebudowa ulicy Mirowskiej: 
trwają poszukiwania wykonawcy

Kto przebuduje drogę?

Będzie bezpieczniej na odcinku 
Nowa Wieś – Zawada

Miejski Zarząd Dróg i Transportu ogłosił przetarg na przebudowę ulicy Mi-
rowskiej (na odcinku od ul. Nadrzecznej do Faradaya). Zainteresowane 
realizacją inwestycji firmy mogą składać oferty do połowy marca.

Zamówienie obejmuje m.in. rozbiórkę obecnej nawierzchni jezdni i chod-
ników, przebudowę, renowację i budowę odwodnienia układu drogowego, 
przebudowę wodociągu, sieci elektroenergetycznej i telekomunikacyjnej, bu-
dowę oświetlenia, czy wykonanie kanału technologicznego i warstw konstruk-
cyjnych skrzyżowań, chodników, dróg rowerowych, miejsc postojowych, zatoki 
autobusowej, peronów autobusowych i zjazdów do terenów przyległych. Po-
nadto wykonawca będzie zobowiązany do przebudowy mostu nad Wartą, 
wykonania oznakowania oraz zabezpieczenia zieleni (usunięcie kolidujących 
drzew i krzewów, wykonanie nowych nasadzeń i ułożenie trawników, a także 
dwuletnia pielęgnacja zieleni).

Oferty wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami 
należy złożyć za pośrednictwem Platformy https://portal.smartpzp.pl/mzd  
do 15 marca do godziny 10:30. Otwarcie ofert nastąpi 15 marca o godzinie 
11:00 za pośrednictwem Platformy. Wyłoniony wykonawca będzie musiał za-
kończyć inwestycję w terminie do 8 miesięcy od daty podpisania umowy.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Trans-
portu ogłosiła przetarg na przebudowę drogi 
na pięciokilometrowym odcinku Nowa Wieś - 
Zawada. Ma ona na celu poprawę bezpie-
czeństwa na DK91 (dawniej DK1).

Odcinek ten zlokalizowany jest na terenie po-
wiatu częstochowskie, w gminach Poczesna oraz 
Kamienica Polska. Na terenie gminy Poczesna 
droga przebiega przez miejscowości Poczesna i 
Kolonia Poczesna, natomiast na terenie gminy Ka-
mienica Polska przez miejscowości Wanaty oraz 
Zawada.

 Zadanie obejmuje przebudowę: nawierzchni 
jezdni, skrzyżowań z drogami poprzecznymi, po-
boczy, zatok autobusowych, istniejących i budowę 
nowych odcinków chodników. Powstaną zjazdy 

na drogi dojazdowe, do pól oraz do posesji przy-
ległych. Przebudowane zostaną istniejące prze-
pusty, system odwodnienia oraz  wykonane będą 
nowe urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego. Ponadto wybudowane zostaną kanały tech-
nologiczne w istniejącym pasie drogowym oraz 
oświetlenie drogi. Dla podniesienia bezpieczeń-
stwa pieszych wszystkie przejścia przez DK91 
(pięć przejść dla pieszych) poza obrębem skrzy-
żowań z sygnalizacją świetlną zostaną dodatkowo 
wyposażone w sygnalizację ostrzegawczą.  

 
Czas na zrealizowanie zadania to nie więcej niż 

14 miesięcy od daty podpisania umowy. Mini-
malny termin realizacji wynosi 11 miesięcy od 
daty podpisania umowy.   

Oferty, które wpłyną do Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad zostaną otwarte  
8 kwietnia.
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MOTORYZACYJNE
KUPIĘ

 O KUPIĘ motocykl , samochód z PRL - 
zadbany z dokumentami np. Fiat 
125p, 126p , syrena , mikrus , mo-
skwicz , wołga WSK , WFM , JUNAK , 
OSA i inne ciekawe, tel. 608 097 274

 O KUPIĘ motocykl , motorower z PRL-
-u kompletny np. WSK , WFM, 
JUNAK , SHL , IŻ , OSA , motorynka, 
wierchowina , Jawa i inne  
tel. 608 097 274

 O KUPIĘ AUTO - MOTOCYKL  MOTO-
ROWER   Z PRL-U zapomniany, zastały 
w garażu np. Warszawa, Syrena, Mo-
skwicz, Wołga, Skoda, Zaporożec, Junak, 
WFM, WSK, Osa, Komar, Motorynka i in-
ne . Tel. 608 097 274

SPRZEDAM

 O SPRZEDAM samochód Matiz  z 2002 
roku, tel. 34 362 94 27

 O Chevrolet Spark 796 cm3, przebieg:  
42 tys., 2007, biały, garażowany, cena:  
4 500, tel. 511 113 637

NIERUCHOMOŚCI
WYNAJMĘ

 O Częstochowa (dzielnica: Dźbów)  
cena: 1 300,00 pln powierzchnia: 
53,00 m², piętro 2; tel. 602852712

 O Wynajmę działkę pod działalność go-
spodarczą, 1 zł za metr kwadratowy, 
na terenie Częstochowy, mieszkanie 
trzech wieszczy, m - 3, umeblowane, 
cena 1000 zł - tel. 503 002 462

 O Wynajmę działający od 30 lat sklep 
monopolowo-spożywczy 24h na ul. 
Garibaldiego. Częstochowa,  
tel. 531 186 403

 O  Wynajmę m3 50m2, i piętro 
umeblowane, gotowe na zamieszka-
nie, najem krótkoterminowy,  
ul. Dąbrowskiego 41,  
tel. 602 307 570

 O  Wynajmę garaż, tel. 34 362 94 27

SPRZEDAM

 O Dom w cz-wie, ul. Św. Rocha.  
Dojazd z dwóch stron. Idealny  
na działalność. Tel. 606 875 401

 O Dom w szeregowej zabudowie: Cz-wa 
/ Lisiniec. 40% Do wykończenia.Tel. Kon-
taktowy 34 317 27 48

 O Mieszkanie - Częstochowa (dzielni-
ca: Północ) cena:  
312 000,00 pln powierzchnia:  
61,00 m² ; tel. 502583667

 O Mieszkanie m-3 64 m2 w kamienicy 
oraz lokal użytkowy 16 m2 w cen-
trum Częstochowy. 
Tel. 662 014 102

 O  Mieszkanie - Częstochowa (dzielni-
ca: Parkitka) cena: 269 500,00 pln  
powierzchnia: 49,00 m², stan develo-
perski; tel. 502583667

 O Mieszkanie M4 po modernizacji 
w dzielnicy Północ. Pilnie. Cena: 
299000 zł. Tel. 504 132 951

 O Pensjonat w cz-wie pod działalność. 
Ul. Gronowa 37.Długi 29 m, szer. 9 M 
– 2 kondygnacje, z przybudówką. 
Tel. 502 636 143

 O Pole o pow. 8134 M2, dł. 250 M, szer. 
40–45 M w Częstochowie, ul. Juranda 
40/44. Tel. 887 627 682

 O Grunty rolne 0,8911 ha w wysoka le-
lowska / gmina żarki, cena:  
30 000 - do negocjacji,  
tel. 508 719 237 Lub 506 797 760

 O Działka budowlana - Częstochowa 
(Raków),cena: 310 000pln  
pow.: 3 104,00 m²; tel. 502583667

 O Działki budowlane w centrum 
Miedźna. Tel. 601 412 688

KUPIĘ
 O MIESZKANIE m-2 pokój z kuchnią na 
I lub II piętrze w centrum lub śród-
mieściu Częstochowy. 
Tel. 413 880 040 

SPRZEDAM
 O Antena do tv z przyłączem  
( kpl do zamontowania ),  
tel. 34 362 94 27 

 O Antyki – francuski komplet z 1896 r.: 
Biblioteczka + komoda z marmuro-
wym blatem. Sygnowany, perfekcyjna 
renowacja. Tel. 34 – 367 65 56

 O Białe kamienie - ozdobne,  
do ogrodu, worek 20 kg/16 zł  
- Częstochowa, tel. 508 747 290

 O Cegła (czerwona, pełna) z rozbiórki - 
1000 szt. Cena: 1,40 zł/szt.  
Tel. 798-258-531

 O Część do chevroleta captive. Czujnik 
stopu. Nowy. Made in USA.  
Tel. 501 779 441

 O Drewno kominkowe - opałowe 
worki: 8-15 zł rozpałkowe brzoza - 
dąb - sosna, tel. 665 863 191

 O Drzwi harmonijkowe – używaną w b. 
dobrym stanie, o wym.  
170 x 75 cm. Tel. 501 109 822

 O Garnitur męski nowy, na wzrost  
170 cm - tel. 697 272 102

 O Futrówka skóra (świnia)  
tel. 790 819 855

 O Kask ochronny - b.dobry  
- tel. 697 272 102

 O Kawiarkę ciśnieniową DeLonghi  
- tel. 697 272 102

 O Kożuch męski na wzrost 170 cm,  
tel. 34 362 94 27

 O Kopierkę laserową HP 1010  
- tel. 697 272 102

 O Kuchnia gazowo- elektryczna  
tel. 721 390 993

BEZPŁATNE OGŁOSZENIA DROBNE

LOMBARD 
KAPS 

20 lat doświadczenia
RABAT – 50% u nas to działa!

SZYBKA GOTÓWKA za:
złoto, srebro, GSM, 

RTV i inne 

TANIE WYROBY 
JUBILERSKIE

Al. NMP 1, tel. 34 361-39-50
Al. NMP 16, tel. 34 324-68-31

Al. Wolności 6, tel. 34 324 23 24
www.kapssc.pl

 O Działka budowlana o pow. 2087 m2, 
wszystkie media: woda, gaz,  
prąd w skrzynce energetycznej  
z przydziałem mocy na 25 A,  
Jaskrów, 42-244 Mstów, ul. Pszczela 
(Ołowianka). Tel. 513 950 092

Działka budowlana  
922 m2 (20x46m)  

Aleksandria, ul. Gościnna  
obok. DINO. Prąd, wodociąg,  
bud. gosp-mieszk. murowa-
ny w 1969r,  300 m do pętli 
MPK. Wznowione granice, 
nowe ogrodzenie od drogi. 

70 tys. zł.  
Bez pośredników  
Tel. 795-525-997

 Częstochowa, dnia 01.03.2021r.

OBWIESZCZENIE
sygn. sprawy: AB.7011.2.2021

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyj-
nego (Dz.U.2020.256 t.j. ze zm.) podaję do publicznej wiadomości, że na wniosek Powiatowego 
Zarządu Dróg w Częstochowie reprezentowanego przez P. Romana Pakułę, zostało wszczęte 
postępowanie administracyjne w sprawie zmiany w trybie art. 155 KPA ostatecznej decyzji Sta-
rosty Częstochowskiego nr 4/2010 z dnia 05.07.2010r., znak   AB-IV-7332/5/6/10 o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa ciągu komunikacyjnego na odcinku Wygoda  
– Konopiska - Blachownia” obejmującą przebudowę dróg powiatowych nr 1049S Blachownia 
(Ostrowy) – Częstochowa (Dźbów) oraz nr 1050S Wyrazów – Walaszczyki – Wygoda  

 
Zmiana dotyczy działki nr ewid. 553 obręb ewid. Ostrowy, jednostka ewid.  

Blachownia w zakresie jej podziału.

Zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, obwieszczenie uważa się za dokonane 
po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 
W związku z powyższym informuję, że w terminie 14 dni od daty dokonania ogłoszenia strony mogą 
zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie oraz składać wnioski i zastrzeżenia 
w Wydziale Administracji Architektoniczno-Budowlanej Starostwa Powiatowego w Częstochowie,  
ul. Sobieskiego 9, parter, pokój nr 14, tel. (034) 3229 129.

STAROSTA 
CZĘSTOCHOWSKI

z up. STAROSTY CZĘSTOCHOWSKIEGO
mgr inż. Anna Widerska-Kowalczyk
 Naczelnik Wydziału Administracji

Architektoniczno – Budowlanej
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3 marca siatkarze Exact Systems 
Norwida rozegrali świetny mecz 
z Visłą Bydgoszcz – wiceliderem 
Tauron 1 Ligi. Choć częstocho-
wianie byli blisko pokonania 
rywala, ostatecznie przegrali 2:3.

Visła Bydgoszcz znajdująca 
się na 2. miejscu w  tabeli Tauron  
1 ligi od początku była faworytem 
tego spotkania. Pod Jasną Górę 
przyjechała po 21 zwycięstwo 
w  sezonie i  zrealizowała swój cel. 
Pocieszające jest to, że nie było im 

łatwo. Siatkarze Norwida mocno 
utrudniali im to zadanie. - Po-
czątek meczu to bardzo dobra gra 
gospodarzy. Siatkarze Exact Sys-
tems Norwida szybko wypraco-
wali sobie kilka punktów przewagi 
i  wygrali dość gładko pierwszego 
seta. Od drugiej partii zaczęły się 
schody, bo goście złapali swój rytm. 
Dobrze rozgrywał doświadczony 
Michał Masny i Visła wygrała dru-
giego seta. W  trzeciej partii mogli 
wygrać częstochowianie. Pod-
opieczni trenera Piotra Lebiody 

prowadzili już 3-4 punktami, ale 
bardziej doświadczeni rywale wy-
korzystali przestój w  szeregach 
gospodarzy i  wyszli na prowa-
dzenie wygrywając 25:20. Młodzi 
częstochowianie nie dali jednak 
za wygraną. Kapitan Tomasz Ko-
walski mobilizował swoich za-
wodników i dogrywał im dokładne 
piłki, a  ci kończyli większość 
ataków i  po zaciętej końcówce 
Exact Systems Norwid wygrał 
25:23 i  wyrównał stan meczu na 
2:2.  W tie-breaku ponownie widać 
było zaciętą walkę. Tym razem 
końcówkę wygrali goście i  to oni 
wyjechali z Częstochowy z 2 punk-
tami zostawiając gospodarzom  
1 punkt – podsumował Marek 
Osuchowski z  Exact Systems 
Norwid. W najbliższą sobotę Exact 
Systems Norwid zbierzy się w Lu-
blinie z  liderem ligi – LUK Poli-
techniką. Obecnie częstochowska 
drużyna po 24 meczach ma na 
koncie 45 punktów i  zajmuje 4. 
miejsce w Tauron 1 Lidze.

Fot. M. Osuchowski

sport
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Plebiscyt sportowy

Znamy 
laureatów!

Plebiscyt na najpopularniejszego zawodnika, trenera i działacza 
sportowego regionu częstochowskiego w 2020 roku został rozstrzy-
gnięty. Kapituła konkursowa przedstawiła na razie tylko laureatów. 
Nazwiska zwycięzców poznamy jednak dopiero w drugiej połowie 
marca.

Listy laureatów prezentowane w kolejności alfabetycznej

Zawodnicy

Ewa Bugdoł - WLKS Kmicic Częstochowa - triathlon
Fredrik Lingren - CKM Włókniarz Częstochowa - żużel

Leon Madsen - CKM Włókniarz Częstochowa - żużel
Oliwier Mutwil - CKS Budowlani Częstochowa - LA

Jakub Miśkowiak - CKM Włókniarz Częstochowa - żużel
Patrycja Pacak - Aeroklub Częstochowski - akrobacje samolot

Kamil Piątkowski - RKS Raków Częstochowa - piłka nożna
Tomasz Włodarczyk - AVIA – LWY Częstochowa - speedrower

Kamil Wojtyra - KS SKRA Częstochowa - piłka nożna
Kinga Wysokińska - KS Częstochowianka - piłka siatkowa

Trenerzy

Marek Gołębiewski - KS SKRA Częstochowa - piłka nożna
Paulina Narkiewicz - KU AZS UJD Częstochowa - tenis stołowy

Marek Papszun - KS RAKÓW Częstochowa - piłka nożna
Tomasz Pokorski - AVIA – LWY Częstochowa - speedrower
Andrzej Stelmach - KS Częstochowianka - piłka siatkowa

Działacze

Artur Szymczyk - KS SKRA Częstochowa - piłka nożna
Paweł Tomaszewski - Eco-Team AZS Częstochowa - piłka siatkowa

Michał Świącik - CKM Włókniarz Częstochowa - żużel

Nadzieja Sportu

Przemysław Kupka  - Eco-Team AZS Częstochowa  
- piłka siatkowa

Jakub Musialik - MG LKS Błękitni Koziegłowy - kolarstwo    

Sport bez barier

Natalia Grzyb - Jedynka ABRM Poczesna - badminton
Wojciech Lamch - PROMETEUS Konopiska - boccia

Mateusz Miśkiewicz - LKS GOL-START Częstochowa - pływanie

Działacze wyróżnieni przez Regionalną Radę 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego  

w Częstochowie

Zyta Gozdur - KS Częstochowianka - piłka siatkowa
Janusz Danek - AVIA-LWY Częstochowa - speedrower

Jan Szyma - WLKS KMICIC Częstochowa - triathlon

W głosowaniu czytelników naszej gazety  
i internautów zwyciężyli:

ZAWODNICY: Julia Bulska
TRENER: Jacek Wąchała

DZIAŁACZ: Martyna Stejskal

Fortuna Puchar Polski

Raków Częstochowa  
w półfinale

PKO Ekstraklasa

Raków Częstochowa  
vs. Cracovia

W minioną środę Raków Częstochowa rozegrał mecz z Le-
chem Poznań w  ramach 1/4 Fortuna Pucharu Polski. 
Czerwono-Niebiescy zwyciężyli 2:0, zapewniając sobie tym 
samym awans do półfinału.

Pierwsza połowa spotkania przebiegła bezbramkowo. 
W 69. minucie Andrzej Niewulis znalazł się w polu karnym 
i  strzelił bramkę po wystawieniu piłki przez Patryka Kuna. 
Niedługo później zawodnik zaliczył kolejną udaną asystę, 
dzięki czemu skuteczną interwencję mógł przeprowadzić 
Vladislavs Gutkovskis. Szansa na trzeciego gola pojawiła 
się także w 78. minucie, kiedy indywidualną akcję przepro-
wadził Ivi Lopez. Piłka jednak trafiła w słupek. Spotkanie za-
kończyło się wynikiem 2:0 dla podopiecznych szkoleniowca 
Marka Papszuna, którzy awansowali do półfinału. Do tej 
fazy dotarły takie zespoły jak Arka Gdynia, Cracovia oraz 
Piast Gliwice. - Jakim rywalem jest Lech Poznań to my wiemy 
najlepiej. W  trzech poprzednich spotkaniach zaaplikował 
nam 9 bramek – po trzy w każdym meczu. Mnie nie przeko-
nują jakieś oceny, że drużyna jest w  kryzysie, że gra słabo. 
W  wielu spotkaniach, jak nie w  większości, zdecydowanie 
dominuje i cały czas gra dobrze. W większości jest oceniany 
przez wyniki i to nie zawsze jest takie realne spojrzenie, dla-
tego dzisiaj bardzo się cieszę, że do czterech razy sztuka. 
Przełamaliśmy tę złą passę. Zagraliśmy bardzo dobrze jako 
zespół – powiedział na pomeczowej konferencji Marek 
Papszun – Dużo serca i  determinacji dzisiaj, jak w  każdym 
zresztą spotkaniu, widziałem u moich zawodników i to jest 
dla mnie najważniejsze. Oczywiście kluczem było dla mnie 
zwycięstwo, bo to jest Puchar Polski i jeden mecz, który de-
cyduje o awansie. To był cel nadrzędny, który osiągnęliśmy. 
Z tego się bardzo cieszę – dodał trener Rakowa. W wyniku 
czwartkowego losowania w  siedzibie Polskiego Związku 
Piłki Nożnej, Czerwono-Niebiescy zmierzą się z Cracovią.

W najbliższą sobotę 6 marca Raków Częstochowia 
zmierzy się z Cracovią w ramach 20. kolejki PKO Ekstra-
klasy. Początek spotkania o godz. 20:00.

W poprzednim ligowym spotkaniu Czerwono-Niebiescy 
pokonali Podbeskidzie Bielsko-Białą 1:0. Obecnie zajmują 
3. miejsce w tabeli PKO Ekstraklasy, mając na swoim koncie 
34 punkty. Raków traci do wicelidera 1 punkt. Sobotni rywal 
podopiecznych Marka Papszuna zajmuje z kolei 14. pozycję.

Eltrox Włókniarz Częstochowa

Prezentacja 
drużyny zachwyciła 
wszystkich
O prezentacji zawodników Eltrox Włókniarza 
Częstochowa mówi się w samych superlaty-
wach. Choć wydarzenie ze względu na 
sytuację epidemiologiczną w kraju odbywało 
się w formie online, klub postarał się, aby za-
pewnić kibicom i  fanom czarnego sportu 
atrakcyjne show na wysokim poziomie.

Była to pierwsza taka prezentacja w  historii 
klubu i  całej żużlowej Polsce. - Od lat sta-
wialiśmy na organizację prezentacji drużyny 
będącą formą bezpośredniego spotkania z  ki-
bicami i  stało się tradycją, że tuż przed roz-
poczęciem sezonu organizowaliśmy huczne 
widowisko. Nie chcieliśmy w  tym roku rezy-
gnować z  tej formuły. Znaleźliśmy kompromis 
pomiędzy obowiązującymi obostrzeniami 
i możliwościami, które daje nam Internet, dla-
tego postanowiliśmy kontynuować tradycje, 
ale w  nieco zmienionej formie – podkreślała 
przed prezentacją dyrektor klubu Patrycja 
Świącik-Jeż. Wydarzenie odbywało się w  Ho-
telu Arche w  Częstochowie. Przed zgroma-
dzoną na miejscu publicznością oraz śledzącymi 
transmisję online widzami zaprezentowała 
się niemal cała drużyna. Zabrakło jedynie Fre-
drika Lindgrena, który z  powodu pandemii 
koronawirusa i  obowiązujących obostrzeń nie 
mógł pojawić się w Częstochowie. Kontakt ze 
szwedzkim zawodnikiem umożliwiał na szczę-
ście Internet. Prezentacja drużyny przebiegała 
z  pełnym zachowaniem reżimu sanitarnego. 
Obecni byli przedstawiciele częstochowskiego 
magistratu: Krzysztof Matyjaszczyk oraz Ja-
rosław Marszałek. Nie zabrakło również po-
lityków związanych z  regionem posła na Sejm 
Zdzisława Wolskiego oraz radnego miasta 
Częstochowy Łukasza Banasia. Podczas pre-
zentacji głos zabrali również sponsorzy klubu: 
Artur Szczygiol (Eltrox) oraz Michał Klimczyk 
(zielona-energia.com). Z  kolei w  imieniu firmy 
Bocar przemawiała Pani Kamila Sala. - Za-
brakło niestety kibiców, którzy tym razem 
musieli zadowolić się z  oglądania swoich idoli 
zza ekranu telewizora lub laptopa. Dziękujemy 
jednak wszystkim, którzy byli z nami online lub 
śledzili transmisję z opóźnieniem. Robiliśmy to 
dla Was i  patrząc po zainteresowaniu, jakim 
cieszyła się prezentacja – było warto! - podsu-
mowuje klub.
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